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Cordoba kalėjime, Argenti 
noj 900 kalinių paskelbė ba 
do streiką.

Lenkų 60% geležinkelių 
darbininkų paleista

sbcialinio ap 
os direktorių;

vo negyvas 
kino.

Vokietijos fašistai turi 
7,000,000 narių

Virginia valstijos gyvento
jai gruodžio 2 d. 7 v. rytą dan 
guj matė nepaprastos šviesos 
meteorą.

Senas laivas benamiams ju 
rininkams prieglauda

REIKALAUJA TRUMPINTI 
DARBO VALANDAS

BRUSĘLŠ, Belgija
Lillie ir Antverpo einą du grei 
tieji keleiviniai traukiniai ties 
Otterbeck stotim
Katastrofoje užmušta 11 žmo
nių ir daug sužeista. Užmuštų
jų ir sužeistųjų tarpe ameri
konų nėra.

Iš Anglijos į Ameriką šio 
mis dienomis atvežta $1.135 
000 aukso.
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New Yorko valstijoje per 
pora mėnesių medžiotojai be 
leidimų medžioti sumokėjo $2 
926 pabaudų.

ir Brazilija pasirašė 
prekybos sutartį

Sulaikytas Amerikos aukso 
siuntinys Turkijai

ŠIAULIAI 
nytkaimio ūkininkai vieną die
ną rado savo ūky nusišovusį 
daktarą Praną Veitą. Buvo į- 
tarta, kad įvyko žmogžudys
tė, bet pravedus kvotą, paaiš
kėjo, kad d-ras Veitas pats 
nusišovė. Srovelė.

Sausųjų vadas Senatorius Bo
rah sako, jog šioj Kongreso 
sesijoj Prohibicijos "klausimas 
nebus iškeltas.

ALBANY, N. Y 
šiomis dienomis Hayes nubaus 
tas 10 metų sunkių darbų ka
lėjimo už pavogimą $22.50. 
Skaitydamas sprendimą teisė
jas pareiškė labai apgailestau
jąs, kad turi paskirti tokią di
delę bausmę. Kitas žmogus 
buvo pavogęs $1.50 vertės dar 
žovių ir gavo 10 metų kalė
jimo nuo to paties teisėjo.

LONDON. — 
nai išrado naują 
rų. švyturį, kuris turės apie 3, 
000,000,000 žvakių šviesą, šis 
naujas žibintas — švyturys 
bus naudojamas nakties ir u- 
kanų metu lėktuvams ieškoti 
ir parodyti kelią. Švyturys y- 
patingas tuo, kad juo galima 
per minutę laiko apšviestus 
lėktuvus nustatyti jo skubą ir 
aukštį, švyturys yra stipriau
sias pasauly.

Amerikoje Metams: $4.00 
Kanadoj, Brazilijoj 

PAVIENIS NUMERIS

BERLIN 
žiniomis, Vokietijos nacional
socialistai, fašistai dabar turi 
7,000,000 narių. Nesenai spau 
doj buvo žinių, kad jie turi 6, 
000,000, bet dabar paaiškėjo, 
kad turi 1,000,000 daugiau.

MOONEY LIKIMAS DAR 
NEIŠSPRĘSTAS .

SALVADOR RESPUBLIKOJ 
PERVERSMAS

Lietuva pigiai pirkosi vago 
nų šaldytuvų

VILNIUS 
niaus krašto kaime įvyko ši
toks nepaprastas atsitikimas 
kapuose. Tuo momentu, kai į 
duobę turėjo būti įleistas vie
nas miręs ūkininkas, pakilo 
karsto viršus ir tariamasis nu
mirėlis karste atsisėdo. Kelios 
moterys apalpo. Pasirodę kad 
ūkininkas buvo tik užmigęs le 
targo miegu.. Pats jis labai nu 
džiugo, kad laiku pabudo ir, 
vietoj laidotuvių įvyko balius.

Komunistų riaušės Gali 
fornijoj

Už $22.50 — 10 metų 
kalėjimo

STOCKTON, Cal. — Asso
ciated Press žiniomis, Stockto- 
ne, Cal. įvyko komunistų de
monstracijos, kurios išsivystė 
net iki riaušių. Iššaukta poli
cija ir ugniagesiai juos mal
šinti. Demonstrantai išvaikyti 
vandeniu, i

nei
tai Ja- 
su Tau 
planu, 

kad su

ORO KARO LAIVYNU A 
MERIKA UŽIMA KETVIR

TA VIETA

Anglai ieškos Napoleono 
aukso

JAPONAI NORI KONTRO 
LIUOT NEITRALE ZONA 

MANDŽURIJOJ

Paskandino kontrabandinin 
kų laivą

PASIRŪPINKIME SA 
VAISIAIS!

r LONDON. — 1798 metais 
ties Aboukir įlanka anglų ad
mirolas Lord Nelson kovoje 
su Napoleono karo laivynu nu 
skandino laivą “Orient”, ku
riame buvo $3,000,000 vertės 
aukso. Iki šiam laikui to auk
so niekas nemanė išimti, ta- 
žiau dabar pavykus pasiekti 
auksą laive “Egypt”, anglai 
pradėjo rūpintis kaip išimti 
Napoleono auksą. Leidimus iš 
Britų ir Egipto vyriausybių 
jau gavo. Darbą pradės atei
nančią vasarą.

KAUNAS 
tuvoj per seniūnus bus renka
mos žinios, kas kiek turi kiau
lių, kuilių, puskiaulių ir paršų, 
turės numatyti kurį mėnesį ir 
kiek galės pristatyti bekonų. 
Tik skerdyklų vadovybė ga
lės iš anksto tinkamai prisi
ruošti visas ūkininkų kiaules 
supirkti be jokių trukdymų.

Berlyno “Fox” 
atstovybė atvyko į Kauną fo
tografuoti kai kurias nuotrau
kas iš Lietuvos gyvenimo. Jau 
pagamino kariuomenės para
dą. Numato dar aiškesnius 
vaizdus ir garsus iš lietuviškų 
papročių ir dainų.

WATERBURY, Conn. — 
Tula waterburiete paliko sa
vo kūdikį miegantį vygėje, 
Tuo tarpu į vygę įlipo katė 
ir ant kūdikio galvos atsigulė. 
Motina vėliau pastebėjus, kad 
katė guli ant/kūdikio galvos, 
ją nuvarė, bet kūdikis jau bu- 

katė jį užtroš-

STOCKHOLM, Švedija. — 
čia yra apie 600 bedarbių ju
rininkų, kurių nėra kur pri
glausti. Del to uosto valdyba 
nutarė jiems pavesti gyventi 
vieną seną karo laivą, kuris 
jau keletą metų stovėjo uos
te. Tam laive bedarbiai juri
ninkai bus mokomi jurininkys 
tės ir valgių gaminti.

Prūsijoj iš 15 seminarijų
5 uždaro

WARSZAWA. — Lenkijos 
pramonė smunka. Varsa vos- ge 
ležies dirbtuvės paleido 60% 
darbininkų. Negauna būtinai 
reikalingos paskolos. 7,000 
darbininkų ir 660 dirbtuvių 
valdininkų neteko darbo ir al
gos.

BREST, Franci ja. Jau antri 
metai kaip italų laivas “Arti- 
glio” dirba su narais netoli 
Franci jos pakraščių, tikslu iš
imti $5,000,000 vertės aukso 
iš nuskendusio laivo “Egypt”. 
Visi deniai jau susprogdinti ir 
pasiektas kambarys, kuriame 
yra nuskendęs auksas. Del blo 
go oro ir netikusios šviesos, 
šiais metais tolimesnis darbas 
sustabdytas. Beliko dabar tik 
išimti iš laivo auksą. Tas dar
bas bus pradėtas ateinantį pa
vasarį.

MEXICO CITY. — Salvado
ro respublikoje, Centralinėje 
Amerikoj Įvyko staigus ir ne
tikėtas perversmas. Paskelbta 
militariška diktatūra. Kai ku
riems ministeriams pasiūlyta 
tuoj rezigmfoti, tačiau atsisa
kius, vienas mirtinai nušautas, 
o kitas sužeistas. Salvador res 
publikos prezidentas Arturo 
Araujo pašalintas. Rinkimai 
bus paskelbti už 48 valandų.

Sukilimas įvyko, kada du 
Salvador respublikos kariuo
menės įgulos sukilo San Sal
vadore, respublikos sostinėje.

kas tuom pasirūpinti.
Geriausia dovana tai pasiųs

ti saviškiams keletą litų. Ne
atidėliodami — kreipkitės į 
“Vienybę” ir pasiuskit kelis li
tus.

Pinigams Siųsti Skyrius 
“VIENYBĖ”

193 Grand St.; Brooklyn, N. Y.

WESTPORT, Mass. — Pa
kraščių sargybos laivas užpuo
lė kontrabandininkų motor
laivį, kurį pradėjo apšaudyti 
kulkosvaidžiais. Kontrabandi
ninkų laivas tuoj paskandin
tas, o jo įgula suimta. Tą pat 
dieną prohibicijos agentai ir 
muitininkai konfiskavo pajū
ry $100,000 vertės degtinės ir 
areštavo 13 šmugelninkų.

‘VIENYBĖ” Į LIETUVĄ 
KAIP DOVANA

Karalius Alfonsas uždraudė 
savo sunui vesti

PARIS. — Japonijos vyriau 
sybė pareiškė Tautų Sąjungai 
norinti ir reikalaujanti visiš
kos dabar nustatomos Mandžu 
rijoj neitralės zonos kontro
lės. Esą pavojaus nuo bandi
tų, kas gali sudaryti japonų 
kareiviams pavojaus. Esą, jei 
jai nebus duota visiška 
tralės zonos kontrolė, 
ponija negalinti sutikti 
tų Sąjungos siūlomu 
Tautų Sąjunga mano, 
tuo nesutiksianti ir del to ga
lįs sugriūti visas jos planas 
juos sutaikyt.

WASHINGTON. — Jungti
nių Valstijų antiprohibicionic- 
riai vėliausiu laiku pradėjo la 
bai smarkią akciją prieš pro- 
hibiciją ir reikalauja būtinai 
prohibiciją panaikinti. Klausi
mas jau iškeltas Kongrese, ir 
galima tikėtis, kad už savaites 
lajko prohibicijos klausimas 
bus nuodugniai svarstomas ir 
balsuotas. Illinois valstijos at
stovas H. T. Rainey pareika
lavo, kad prohibicijos klausi
mas butų Atstovų Ramuose ne 
atidėliojant išspręstas.

Antiprohibicininkų vadas, 
atstovas Charles Linthicum, iš 
Maryland valstijos, prašė visų 
kongresmanii kooperacijos ko 
vai prieš prohibiciją. Be to, 
jis kvietė į specialę konferen
ciją tuo reikalu tuoj po atei
nančio pirmadienio Kongreso 
sesijos. Republikonų atstovas 
iš Pensylvania valstijos James 
M. Beck vadovaus kovai prieš 
prohibiciją ir 18 Pataisos pa
naikinimą Atstovų Rūmuose.

Prohibicijos kovai jau da
bar smarkiai pradėta ruoštis. 
Sausieji ir Slapieji renka visą 
medžiagą a$ie prohibiciją, jos

nespėjusių išlėkti 
kraštus, paukščių 
tris dienas Juodųjų jurų pa
kraščiuose, Besarabijoj iškrito 
labai daug sniego. Bucharcs- 
te gatvėse sustabdytas visas 
judėjimas. Sušalo trys vaikai. 
Besarabijoj užpustyti geležin
keliai. šalčiai tose valstybėse 
nepaprasti, tokių niekuomet 
nebuvę. Iš miškų, šalčio veja
mi, alkani vilkai užpuldinėja 
kaimus. Sudraskyta daug gy
vulių ir keletas žmonių.

WARSZAWA
alaw Marinkovič, Jugoslavijos 
užsienių reikalų ministeris da
bartiniu laiku lankosi Lenki
joj. Jis turėjo Varsavon at
vykti apie tris mėn. atgal, 
bet del susidėjusių aplinkybių 
negalėjo. Pasak lenkų spau
dos, jo atsilankymas yra tik 
Lenkijai išreiškimas palanku
mo. Prie progos pasikeis ir 
kai kuriais ratifikacijos doku
mentais.

Marinkovič atstovauja pas
kutinę, iš trijų Mažosios En- 
tantės valstybių, palankių Len 
kijai. Marinkovičiaus atsilan
kymas Varšavoje esąs įrody
mas, jog Lenkija nori palaiky
ti taikos sutartis su Rytų ir 
Centraline Europa.

Kaip žinoma, Jugoslavijos 
atstovas nekartą parėmė Len
kiją Genevoje, tat apie šių 
valstybių artymus santykius 
netenka ir abejoti. Pasak len
kų, Lenkija ir Jugoslavija y- 
ra šiaurės ir pietų slavų tau
tos — “du taikos pilioriai”...

KARALIAUČIUS. — Prūsi
jos vyriausybės išleidžiamame 
“Pressedienst” paskelbiamas 
Prūsijos vyriausybės nutari
mas, kur 1932 metams suma
žinamas mokytojus prirengian 
čių pedagoginių akademijų 
(panašiai kaip mokytojų semi
narijų) skaičius nuo 15 iki 10 
Būtent visiškai uždaromos se
minarijos Stettine, Kottbuse, 
Erfurte, Kassele ir Altonoj. 
Likusiose 10 seminarijų 1932 
metais Velykomis taip pat 
nebus priimama naujų moki
nių. Uždaroma del lėšų sto
kos.

ROMA. — Šiomis dienomis 
Italija ir Brazilija pasirašė 
provizionalę prekybos sutartį, 
ši sutartis laikina, tačiau ma
noma. kad vėliau bus sudary
ta pilnesnė ir nuolatinesnė su
tartis.

“Vienybe” Lietuvoj gauna
ma greičiausiai iŠ visų laik
raščių specialiu budu. Ji labai 
mylima skaityti Lietuvos kai
muose ir miestuose. Visa Lie
tuva laukia žinių iš Amerikos. 
Taigi, gerbiamasis, paaukok 
kelis dolerius, užrašydamas 
“Vienybę” saviemsiems Lietu
voje. Tuom ne tik suteiksi do
vaną, bet atliksi ir kulturinį 
švehtą darbą. Kalėdų dova
noms geriausiai į Lietuvą pa
siųsti “Vienybę”. | Lietuvą 
“Vienybė” metams $5.00, pu
sei metų $2.50. Kreipkitės 
prisiųsdami pinigus.

“VIENYBĖ”,

Vali jos princas ir Gandhi 
serga

SAN FRANCISKO, Cal. — 
New Yorko miesto mayoras 
Jim. Walkeris buvo nuvykęs į 
San Francisko prašyti Califor- 
nijos valstijos gubernatoriaus, 
paliuosuoti buvusį darbininkų 
vadą Tom Mooney, kuris buvo 
areštuotas už bombos sprogi
mą penkiolika metų atgal ir 
iki šiam laikui sėdėjo kalėji
me. Walkerio prašymas jį pa- 
liusuoti, manoma, bus paten
kintas, tačiau iki bus atlikti yi 
si formališkumai, jam dar 
teks kalėjime pabūti keletą 
mėnesių.

Nei nejaučiam, kad Kalėdų 
šventės jau barškina i dūri?. 
Kalėdos 
šventė. Kiekvienas svajoja ką 
gaus Kalėdoms dovanų. Musų 
Tėvai, broliai, seserys Lietu
voje irgi galvoja, ką jiems nu 
siusime Kalėdų dovanoms iš 
Amerikos. O juk veik kiekvie
nas yra sūnelis, brolelis se*e-

taliją. Jis nurodė, kad sausu
mos karo lėktuvais J. V. už
ima tik penktą vietą. -Jis ra
gino vyriausybę, baigus likvi
duoti ekonominę depresiją, 
tuojaus pradėti rūpintis oro 
karo laivynu.

LONDON. — Valijos prin
cas šiomis dienomis susirgo. 
Vieni sako, kad jis serga šal
čiu kiti, kad maliarija. Tain 
pat serga ir Indijos nacio
nalistų vadas Mahatma Gan-

LENKIJA SAVE VA 
DINA “TAIKOS PI 
. . LIORIUM”

ISTANBUL, Turkija. — Ne
senai Amerikos bankai pasiun
tė $3,000,000 vertės aukso vie 
nam Turkijos bankui. Auksas 
pakelėj per Europą buvo su
laikytas net 19 kartų, nes siun 
tėjas neapmokėjo parvežimo 
važtos mokesčių. Auksas da
bar guli Istanbulo stoty ir gu
lės, kol kas nors apmokės per
vežimo mokesčius.

PARIS. — Buvusio Ispani
jos karaliaus Alfonso > sūnūs 
Don Jaime Bourbon, šiomis 
dienomis norėjo pabėgti su tu
la ispane ir slaptai apsivesti, 
tačiau- karalius^ sužino jęs apie, 
savo sunaus paslaptį, uždrau
dė jam važiuoti ir net priver
tą parašyti savo numylėtinei ■ 
laišką, jog jis jos neves ir dau į 
giau nemylįs...BUCHAREST, Rumanija.— 

Rumanijoj, Bulgarijoj ir Pie
tinėje Jugoslavijoj šiais me
tais užėjo labai ankstyva ir 
šalta žiema, šalčiai užėjo taip 
netikėtai ir anksti, jog tose 
valstybėse sušalo labai daug 

šiltesnius 
Vėliausias

ANTWERP
teis ir žmona Hamburg
rican Line laivu išvyko į
rikos Jungt. Valstijas. Laivas 
plauks tiesiog į Los Angeles. 
Jis J. V. pasieks už 27 die
nų. Išplaukdamas profesorių* 

išvykimą prašė ne-

Prof. Einstein išvyko 
Ameriką

MASKVA. — šiais metais 
Sovietų Rusijos plieno gamy
ba sumažėjo net 50% mažiau 
negu buvo pereitais metais ir 
1929 metais. Tas aiškinama 
tuo, kad Rusijos geležinkeliai 
labai apsileidę ir neduoda už
sakymų.

šiais metais Rusijoj pastaty
tos dvi naujos didžiulės dirb
tuvės, tačiau darbai sparčiai 
neina. Viršininkai kaltina dar
bininkus, sako, jie apsileidę, 

darbininkai nerimauja, 
jiems mokama mažos al

gos ir juos per daug slegia 
visokį importuoti inžinieriai.

WASHINGTON. — Ameri
kos Jungtinių Valstijų Karo 
sekretoriaus padėjėjas aviaci
jai, pareiškė, jog Amerikos 
Jungt. Valst.’ savo oro karo 
laivynu užima tik ketvirtą vie
tą. Jis neminėjo kurios vals- 
tybės užima pirmąsias vietas, 

! tačiau, matomai, jis turėjo

KOPENHAGEN 
joj Lietuvos geležinkelių val
dyba nupirko 20 naujausių 
Šaldytuvų vagonų mėsai ir 
sviestui gabenti. Ten pat pirko 
8 garvežius ir 6 ledinius va
gonus. Verta pažymėti, kad 
dabar pirkta už 50 iki 60 nuo
šimčių pigiau, negu anksčiau, 
kad butų pirkta.

• WELLINGTON. — Naujo
joj Zelandijoj, kur finansinio 
krizio metu buvo sudaryta na- 
cionalė koalicinė vyriausybė 
panašiai kaip Britanijoj, šio
mis dienomis rinkimus laimėjo 
prieš darbiečius. Veik visi na- 
cionalės koalicijos atstovai li
ko Parlamento Žemesniuose 
'Rūmuose. Nacionalistai dabar 
Parlamente turi 51 vietą, o 

Srovelė, darbščiai turi 24 vietas.

' ‘ WASHESTOTOfr. — Ameri
kos Darbo Federacijos pirmi
ninkas reikalauja, kad butų 
neatidėliojant sutrumpintos 
darbo valandos; jis siūlo įves
ti 7 vai. darbo dieną dr pen
kių dienų darbo savaitę. Esą 
tik tokiu budu galima suma
žinti bedarbių skaičių.

P. .Green tuos reikalavimus 
jau antri metai siūlo, tačiau 
mažai kas juos vykdo.

LIETUVA-VOKIE- 
TIJA PASIRAŠĖ 
TRIS SUTARTIS

VIENYBĖ
Seniausias 'Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),

BERLIN 
sienių ministerijoj pasirašyta 
tarp Lietuvos Ir Vokietijos 
trys sutartys, būtent: Sutartis 
del prekybos ženklų ir raštų 
nuosavybės apsaugojimo.

Sutartis apimanti kovą su 
užkrečiamomis ligomis ir Ne
muno sanitarinę priežiūrą.

Protokolas del Lietuvos ir 
Vokietijos, sienų žemėlapių, ir 
braižinių patvirtinimo. Proto
kolas yra kaip priedas prie 
1928 metais sudarytos sienos 
sutarties tarp Lietuvos ir Vo
kietijos. Sutartis Lietuvos var
du pasirašė Lietuvos pasiunti
nys, ministeris Sidzikauskas.

Taip pat pradėti pasitari-1 
mai del Lietuvai priklausančių ■ 
pinigų iš Vokietijos socialinio i m^n^r Britaniją, Franciją ir I 
apdraudos fondo, į kurį yra į- 
mokėję dabartinieji Lietuvos 
piliečiai. (Dalykas eina apie 
2 mil. litų). Šituose pasitari
muose be p. Sidzjkauko i£ Lie
tuvos atstovybės patarėjo Dym 
šos, delegacijoj ^alyvavo Lie
tuvos apdraudimę įstaigos di
rektorius Jeteraujskas ir Klai
pėdos Krašto 
draudimo įstaigi 
Matzies..-
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SLA. NARIŲ RINKIMAI IR KAN
DIDATAI

Nors lietuvių turtingiausia ir didžiausia organizaci
ja Susivienijimas Lietuvių Amerikoje turi savo organą, 
“Tėvynę”, tačiau ir pašalinė Amerikos lietuvių spauda 
tai organizacijai pavedusi nemaža sąvo brangios vietos, 
organizacijai gera trokštančių narių minčiai pareiš- 
ti

Dabartiniu laiku veik visų Amerikos lietuvių veikė
jų didžiausias dėmesys ir narių mintys nukreiptos į SLA. 
organizacijos Pildomosios Tarybos rinkimus. Iš “Vieny
bės” SLA. Reikalų skyriuje telpančių straipsnių matyt 
SLA. veikėjų nuomonės, nutarimai, susitarimai, pagei
davimai — labai ir net perdaug įvairus, ir tiesa, svar
bus bei reikšmingi. Ypatingai stropiai ir sudominančiai, 
smulkiai kristalizuojami kandidatai į Pildomąją Tary
bą. Tuo perdaug stebėtis netenka. Juk kiekvienam SLA. 
nariui, kiekvienam organizacijos nariui, pagaliau, kiek
vienam susipratusiam lietuviui svarbu, kas į tos orga
nizacijos vadovybę pateks, ir ko galime organizacijai 
gero laukti.

Kandidatai kandidatais, tačiau jie nelygus. Yra kan
didatų, Ktiriuos patys nariai išstato. Juos, kaip išrink
tus tinkamiausius iš visų SLA. narių, remia daugiau 
tautiškoji Amerikos lietuvių grupė, tikrai SLA. orga
nizacijai gera linkį nariai. Na, vienas kitas SLA. narys 
nori būti SLA Pildomosios Tarybos nariu, ir jis kandi
datuoja, tokios grupės politikierių vardu, kuri jį remia. 
Tokius4 kandidatus mes turime iš kairėsės, pradedant 
bolševikais, bolševakuojančiais socialistais, ir kitus. Žino
ma, tas dar nereiškia, kad toki kandidatai SLA. nariams 
butų nežinomi. Jie žinomi, ir kiekvienas žino, ar už 
juos verta ar neverta balsuoti, ir ar toks kandidatas 
SLA. organizacijai priimtinas. Kandidato noras palie
ka noru. Tačiau SLA. nariai turės savo nusistatymą, ir 
rems tik tokius kandidatus, kurie SLA. organizacijai 
tikrai gali padaryti gero.

Vienas ar kitas kandidatas gali laikinai užimponuo
ti, sužavėti. Bet ir tai ne viskas. Per šį laiką kandidatai, 
esame tikri, išsikristalizuos, ir į SLA. Pildomąją Tary
bą išrinksime organizacijai tinkamiausius narius. Musų 
manymu, SLA. Pildomai ai Tarybai kandidatai turi bū
ti autoritetingi ir gabus. Bet ir autoritetingų asmenų 
yra teoretiškų ir praktiškų. SLA. organizacijai reikia
praktiškų. Jei vienas ar kitas asmuo ar įstaiga turi ga
lę kitus įtikinti, skaitomas autoritetingu. Jei iš to ar ki
to asmens išeina žodžiai: “taip turi būti”, reiškia tai 
autoritetingas žmogus, jei žinoma, turi — atgarsio ir 
pritarimo visuomenėje. Tokiu autoritetu tegali būti tik 
musų tautinio gyvenimo vadai. Jie musų tautą tegali ves
ti tik tautišku keliu, ir patys eina pirmi, o ne seka. 
Jie turi būti aukščiau už kitus stovį moraline ir dvasine 
jėga. Vade turi spindėti sielos ir kūno harmonija, turi 
būti stiprus pažinti, jausti, ir turėti stiprią valią. Jis 
turi būti visilkuo pranašesnis už kitus. Pastebėtina, kad 
tikrasis vadas niekad už save niekur nekalba, nėra sa 
vhneilis, yra kuklus, gyvenimo išminties kupinas. Toki 
pats gyvenimą iškelia ir padaro vadu. Tikrasis vadas 
turi žinoti tikslą, ko jis siekia, ir kelią kuriuo tiesiausiai 
į tikslą nueiti Jis lietuviams ištikimiausiai tarnauja, lie
tuviai jį įžiūri, įvertina, atranda, kad jis yra musų tik
rasis vadas, ir jis tokiu ir turi būti.

Niekas šiandie neabejos, kad toki vadai yra tautinin
kų vadai, taigi, ir tautininkų kandidatai. Jiems nerupi 
joki svetimizmai, jie Hetuvius tik lietuvybės keliu ir ve
da. Tiek vienoks, tiek kitoks “izmas” kai lietuvį vadą, 
pavergia, jis lietuviams neištikimas. Jei vadas tada ga 
Ii pasiduoti svetimybei, jis gali svetimai įtakai visada 
pasiduoti! Toks jau, lietuvio akimis žiūrint, nėra tautos 
vadas, o tik atskiros sektos. Mums gi reikia tautos vadų!

Kalbant apie reikalų, del ko pašalinė spauda tiek daug 
SLA. reikalais rūpinasi, reikia pasakyti, kad tos organi
zacijos ir laikraštis turi atsispindėti ypatingu lietuvišku, 
tikrai tautišku, atspindžiu. To tuo tarpu neįmatoma. Lie
tuvių spauda lietuviui tiek yra brangus dalykas, kad jo 
akimis, tikras lietuvių organas turi būti ne vien rašalu 
rašytas, bet turi pilnai persisunkti ta tautiška pilna 
dvasia. Jame lietuviška nuotaika turi būti nepaprastai 
aukštai pakilusi. Pagaliau, svarbu, kad ir pati kalba 
butų grynai lietuviška. Ta aiškia, visiems lietuviams 
bendra kryptim .visus lietuvius jungiančia savybe, toks I 
20,000 skaitytojų laikraštis galėtų visuomenėj sudaryti 
pibiiauidą dėmesio centrą, ir būti nepaprastai įtakingu. 
Kaip tik SLA. o drauge ir organizacijos spauda ir dar-; 
bai turi būti visoko lietuviško Amerikoj vyriausias cen
tras, o jų vadai, kuriuos iš 20,000 tėvynainių, nariai iš-1 
renka turi būti centrinėmis figūromis tiek lietuvių J

Kinų — Japonų karui pra
sidėjus, pacifistai pradėjo 
prieškarinę propagandą. Vie
nas, apie karus kalbant, bai
siausiųjų dalykų tai žmonių 
aukos. Apie Didžiojo Pasauli
nio karo baisumus taip vie
nas pacifistas nusako:

_ .Jei eitų po 20 vyrų eilėje 
nuo ryto iki saulės nusilei
dimo, tai per dešimtį die
nų praslinktų anglų užmuš
tieji. Po jų vienuolika dienų

tęstųsi francuzų maršavi- 
mas. Rusų žuvusieji žygi u o? 
tų per penkias savaites. Žy
giavimas kritusių iš centra- 
linių Europos valstybių tęs
tųsi daugiau kaip šešias sa
vaites. Kitų šalių mirusios 
karo aukos praeitų pro mu
sų akis per du ir pusę mėne
sio.
Tai bent žuvusių! Ar tas, 

tačiau, atbaidys karo , ištroš
kusius — parodys ateitįs. Ta
čiau keista, daugelis karo no
ri...

PASTABOS:
LIETUVOS BATŲ PRAMO
NĖ IR PREKYBA

Amerikos" Konsulas Hugh S. 
Fullerton, Kaune, Amerikos 
spaudai apie Lietuvos avalų 
fabrikus ir biznį pateikia ši
tokių žinių.

Trys didžiausi batų fa
brikai Lietuvoje — “Batas” 
Šiauliuose ir du Falkowskio 
ir “Era” fabriku, Kaune — 
bendrai -pagamina apie 1, 
000 porų avalų per dieną. 
Nežiūrint sparčiai kylančio 
gyvenimo, daugelis dar ga
minasi avalus pas batsiu
vius pagal užsakymo, ir di
delė dalis batsiuvių Kaune 
ir provincijos miestuose yra 
užimta gaminimu pigių a- 
valų. Užsisakomų avalų pre 
kybą pasitaiko iš priežasties 
pigių darbo sąlygų ir . užsi
likusio' prieškarinio papro
čio. Pakilus batų vartojimui, 
avalų rnšis yra žymiai page 
rėjusi ir gamyba padidėjus. 
Kartu yra pakilęs ir avalų 
importas, kuris iki šiol dar 
yra reikalingu patenkinti 
brangiosios rūšies avalų var 
toto jus.

Moterų batai įkainuojami 
nuo $2.80 iki $3.50 porai 
vidutinės rūšies ir nuo $3.50 
iki $8 porai aukštosios rū
šies. Vyrų batai kainuoja
tarp $3.20 ir $4.80 porai 
vidutinės rūšies, ir nuo $4. 
50 iki $7 aukštosios rūšies.

Tvirti sunkieji avalai yra 
populiarus tarp Lietuvos 
kaimiečių. Daugelis dirbtu
vių užsiima gamyba avalų 
tinkamų ūkininkams, kurie 
sudaro apie 82 nuošimčiu 
visų gyventojų.

Ilgais aulais batai eina 
iš mados, ir tėra vartojami 
tik kaimiečių. Patentuotos 
odos avalai nors turi gerą 
pareikalavimą yra gamina
mi iš importuotos odos, nes 
tokia oda vietoje negamina
ma.
Kaip matome, Lietuvos a- 

valų pramonė yra žymiai iš 
augusi ir gerėjant gyvenimo 
būklei, turi galimybės augti.

.Čekoslovakijos kapitalistas 
Bat, tą permatęs yra pasiry
žęs skverbtis'į Lietuvą. Turė
damas didelius batų fabrikus

dina pirkėjus vardo panašu
mu Lietuvos avalų fabriko 
“Batas”, Šiauliuose. Keli tūks
tančiai batsiuvių, tuo laiku, 

j Kaune buvo labai susirūpinę 
netekimu darbo ir išgalės pra
gyventi su šeimomis. Buvo 
kreiptasi į vidaus reikalų mi
nisteriją, darbo inspektorių, ir 

j kitur, bet patenkinimo- negau
ta. Krautuvės atidarymo ne
sutrukdė. " *• '

Minėtas fabrikantas buvo 
panašias krautuves įsteigęs 
Vokietijoj ir Latvijoj, bet tų 
kraštų miestelėnai yra labiau 
tautiškai susipratę, ir jas su- 
boikotavo.

Dabar gaunama žinių, kad 
minėtas čekoslovakų fabrikan- 

t

Į tas rengiasi įsteigti Lietuvoje 
Į visą tinklą batų taisymo įstai
gų. Jeigu tas jam bus leista 
Įvykinti, tai Lietuves avalų a- 
matninkams ir ąvąl)| fabri
kams gresia rimtas pavojus. 
Įsteigęs mašinines avalų taisy
mo dirbtuvė jis lengvai nu
konkuruos lig šiol dirbusius 
kurpius. Be to, jis jau 'kartą 
įsigalėjęs, įstengs ir Čekoslo
vakijos batų krautuves daugin 
ti. Šitą įvykdžius, Lietuvos ba
tų pramonė turėtų žlugti.

Už šitokią politiką su' sve
timų valstybių kapitalistais y- 
ra kalti tie valdžios skyriai 
arba tie valdininkai, kurie IŠ
duoda leidimus tokiems biz
niams, visiškai neatsižvelgda
mi į savo krašto gerovę ir sa
vo pramonės apsaugojimą.

čia, Amerikoje, kur turime 
milioninius miestus, nerasime 
nė vienos batų krautuvės, ku
ri parduotų vien neameriko- 
niškus avalus.

Mums amerikiečiams tiesiog 
nesupratama, kodėl vienų Lie
tuvos piliečių — patriotų daug 
kalbama ir prirašoma ideališ
kų obalsių, raginant remti sa
vo pramonę ir įstaigas, o kitų 
kaip tik atbulai daroma, ir 
dargi tų, kuriems pavesta pi
liečių ir valstybės interesai 
saugoti. 4

Mus amerikiečius tokios ži
nios jaudina.

Jeigu yra reikalas steigti 
modemiškas batų taisymo 
dirbtuves, tai Lietuvos batsiu
viai ir be čekoslovakų gali jų 
įsteigti. Net ir Amerikoje yra

Čekoslovakijoje, jis pereito ba daug lietuvių batsiuvių,. kurie 
landžio mėn. atidarė krautu- jau yra interesuoti ta pranio
vę Kaune, Laisvės Alėjoj, ku- ne Lietuvoje arba dar ja susi- 
rioje parduoda Čekoslovakijos Į domėtų.
avalus. Jam buvo leista užsi-l Lietuvoje dabar skleidžia- 
dėti savo įstaigą “Bat” vardu,) mas obalsis: “Pirkim tik savo 
kuri dabar skelbimuose žymi-1 krašto gaminius”. Sis obalsis 
ma “Bata” ir kuri labai klai- reikia vykinti. K.

tiek ir amerikonų akyse. Tų privalumų turėt sunkiau 
privatiškai leidžiamiems laikraščiams ir mažoms drau
gijoms išlaikyti, o ir tai išlaiko, bet jau Susivienijimas 
ir jo spauda —• ne tik gali, bet ir turi būti visų Ameri
kos lietuvių vadais, tautinio stiprumo šaltiniais!

Taigi, “kaip pasiklosim, taip išsimiegosim.” — Kokius 
SLA. vadus išsirinksim, toks bus ne tik Susivienijimo, 
bet bet ir visų lietuvių tautiškas stiprumas!

Nacionalizmas pats savaime nėra blogas 
ir peiktinas dalykas, bet jeigu jis peržengia 
savo ribas ir pereina į šovinizmą, ypač į ra
dikalų šovinizmą—tai jau nepageidaujamas 
reiškinys.

Lenkai, kaip žinome, pasižymi savo šo- 
vinistiškumu. Netgi bendroj jų politikoj ga
lima tas pamatyti.

? Prisižiūrėję Lenkijos politikai ipama- 
tysime, kad jinai, Lenkija, norėdama išlaiky
ti savo egzistenciją šiandien užimtose ribose, 
labai nepalankiai žiuri ir atsineša į tautines 
mažumas pas save, persekiodama ir smaug
dama jas, kaip galėdama, ne tijc tautiniai, 
bet ir kukuriniai, nepaleisdama tautinių ma
žumų prie valdiškų vietų, neduodama tauti
nių mažumų mokykloms koncesijų (o jeigu 
ir duod^, tai labai nenoriai), uždarinėdama 
jas, uždarinėdama taip pat netgi kultūrinio 
pobūdžio organizacijas, o kartais stverdamasi 
netgi labai nekultūringų priemonių, kaip... 
pogromų, nežiūrint to, kad valstybės kons
titucija visiems valstybės piliečiams, nedary
dama jokių religinių bei tautinių skirtumų, 
užtikrina pilną veikimo laisve, jeigu jis, vei
kimas nėra priešvalstybinis — kenksmingas 
valstybei.

Omenyje turiu antisemitinį judėjimą, 
kuris turėjo vietos didesnėse Lenkijos mies
tuose pradžioj lapkričio mėne-sio. - Būtent: 
Krokuvoj, Lvove, Varšuvoj, Poznanėj, pa
galiau persikėlė ir Vilniun.

Planas naikinti nelenkus >
Ir tas judėjimas buvo gan didelis. Nes 

nepasitenkinta protestais, mitingais ir de
monstracijomis, bet prieita net prie kruvinų 
muštynių, kuriuose žydai labai nukentėjo, 
ir kame pasireiškė ne tik lenkų šovinizmas ir 
nekultūringumas, bet net žvėriškas barba
rizmas.

Minimas judėjimas pirmiausiai prasidė
jo lenkų universitete. Ir tik tarp studentų. 
Bet, uždarius universitetus, viskas persikėlė į 
gatves ir į pačias miesto minias. Ir pradėta 
lupti žydus be jokio pasigailėjimo. Vietoj 
ginti, mušė juos ir policija. Panašiai buvo vi
suose virš išvardintuose miestuose. O Vilniu
je prieita negirdėtų dalykų. Ne gana buvo 
mušti pačius žydus, bet pradėta daužyti dar 
žydiškų krautuvių langus. Žodžiu sakant, at
sirado obalsis, kad viskas, kas žydiška—nai
kinti. Nuostolių padaryta gan didelių.

Ir kame čia Jcultura? Kame sveikas na
cionalizmas? -

Iniciatoriais kalbamojo judėjimo buvo 
lenkų studentai nacionaldemokratai (ir bend
rai nacionaldemokratai), endekais vadinami, 
kurie pasižymi savo žiaurumu. Jie tai, neap
kęsdami žydų, sukurstė visą akademiškąjį, 
paskui ir bendrai lenkų jaunimą stvertis laz
dų ir eit kulti žydus ir... langus.

Kivirčai del lavonų ir perdidelio žydų 
mokslumo

Kame to visko priežastis? Priežastis tų 
visų nesusipratimų, anot lenkų, buvo tame, 
kad žydai studentai, sudarydami gan didelį 
procentą (apie 35%) visų studentų Lenkijos 
universitetuose nenori pristatyti bandymams 
į prosektorijas savo “tavorų,” o atlieka prakti
kas ant krikščionišku lavonu. Tai viena. To- * *»
liau. Lenkai studentai, ir bendrai lenkai, yra 
labai nepatenkinti, kad žydai labai skverbia
si į lenkų universitetus. Todėl lenkai prie tos 
pačios progos reikalauja aprubežiuoto skai
čiaus žydų savo universitetuose. O tas kaip 
tik nėra galimas dalykas, nes priešinas vals
tybės konstitucijai, kuri leidžia visiems ly
giai naudotis mokslu. Todėl tai įvyko tokie 
nesusipratimai. Rezultatai gi to labai liūdni. 
Neskaitant kritusių ir bendrai, nukentėjusių 
aukų, uždaryta nekuriuose miestuose univer
sitetai neribotam laikui. Ir dėl to, be abejo, 
nukentės pati studentija. O galima buvo to 
visko išvengti, pravedant derybas ar refor
mas ramiu būdų.

Valdžia, tiesą sakant, nėra gal kalta 
del minėtų ekscesų, bet vistiek tai yra bend
ros politikos vaisius arba dvasia.

Gal kas mane palaikys dideliu žydų šu
lu, kad taip ginu žydus? Bet ne. Tokiu nesu. 
Konstatuoju tik faktą, kaip Lenkija elgiasi 
su tautinėm mažumom, apšaukdama tuo tar
pu Latviją, kaip ji drįstanti persekioti pas 
save lenku mažuma, v W

Padarę tokį negražų ir nekultūringą 
žingsnį, lenkai neturi kur akių dėti, nes žino*, 
kad pasaulio spauda apie padarytą žygį labai 
neigiamai atsilieps, kaip atsiliepė, pavyzdžiui, 
kad lenkai “ramino“ ukrainus.

Baigiant reikia pasakyti, kad sąryšy su 
minėtais įvykiais, Lenkijoj susitvėrė antižy
diška sąjunga, kuri pasistatė sau tikslą va
ryti kuo dažniausią antisemišką propagandą 
ir boikotą, v

Kaip girdėtis, tai po žydų ateis eilė lie
tuviams. r

Taip darydama, Lenkija netoli tenueis.

Rašo — F. L. L S.
Beveik visi žmonės su bai

me žiuri į senatvę. Jauni ne
nori pasenti, seni bijo nesvei
katos ir susilpnėjimo. Drau
gams ir giminėms senatvė rupi, 
nes jiems priseina prižiūrėti 
arba užlaikyti senus, ir neat
sižvelgiant kaip malonu jiems 
yra juos prižiūrėti, patys se
ni žmonės labai apsiu>kįr|a jų 
gyvenimą. Kadangi senatvė vi 
sus užinteresuoja, gal nebus 
pro šalį truputį apie senatvės 
higieną aprašyti.

Kas tai yra senatvė, labai 
sunku paaiškinti.

Kai kurie žmonės sulaukę 
60 metų jau seni, kiti sulaukę 
80 metų protiškai ir fiziškai 
veiklus. Tokiu budu negalima 
sakyti, kad žmogus sulaukęs 
paskirtą skaitlių metų, yra jau 
senas. Gydytojų nuomone — 
vyro senumas pareina nuo jo 
kraujagyslių, ar tik nebus ge
riausias senatvės paaiškini-
mas. Tas reiškia, kad žmogaus 
amžius priguli nuo jo arteri
jų sistemos padėjimo. Anks
tyvas kraujagyslių sukietėji
mas nuo nukreipiamų užkrėti
mų, netinkamo valgio, susirū
pinimų, ir Lt., visi yra nukrei
piami.

Ko senukams reikia?
Daugelis žmonių tiki, kad; 

sulaukę kai kurių metų jau pa 
siekė paskutinį gyvenimo pus
lapį, tiki, kad sveikata —! 
protas ir kūnas — natūraliai) 
pradeda silpnėti. Koks klai
dingas nusistatymas! Senatvė

Keli senukams patarimai

Ypatingą dėmesį turi kreip
ti į senių drabužius, valgį ir 
miklinimą. Kuomet žmogus su-

; turi būti gana linksma fiziolo
giška permaina. Turi būti 
linksmybės ir pasigėrėjimo lai 
kas.

Senyn einant, reikia pasi
rinkti lengvesnius darbus, bet 
tokius darbus, kurie reikalaus 
ne tik fiziškų, bet protiškų jė
gų.

Skaitymas gerų laikraščių 
ir gerų knygų daug gero at
neš, ir neleis perdaug susirū
pinti visokiais mažmožiais. Se 
nas žmogus visuomet susirūpi
na. Jaunesni turi tą žinoti, ir 
visuomet stengtis juos palinks
minti. Senesnius visuomet rei
ki a-pa kviesti prisidėti prie jau 
nesnių pasilinksminimų. Klai
dinga, ir net baisu, tikėti, kad 
jeigu žmogus sensta, jau jam 
nėra vietos...

Radio taip pat suteikia ne
išpasakyto džiaugsmo, ypatin
gai tiems, kurie gerai negirdi

laukė 40 metų, jo kūno šilu
ma sumažėja, ir miklinimas la 
bai reikalingas aprūpinti tru
kumą. Patartina kasdien pa
vaikščioti lauke, * neatsižvel
giant oro. Pavojinga vaikščio
ti kol žmogus pavargsta, bet 
kiekvienas tolumą turi nuspręs 
ti. Kad nors visi senieji negali 
sekti patarimų, vertėtų pa
vaikščioti nors gražiame ore.

Reikia vengti greitų tempe
ratūros permainų: kaipo senio 
cirkuliacija nestipri. Drabužiai 
turi būti šilti, bet ne persun
kus. šaltam ore namai turi bu 
ti tinkamo šiltumo. Senio kū
nui nereikia tiek kuro kiek 
reikalauja jauno. Jeigu žmo
gus sulaukęs 50 metų vis val
go sunkius pusryčius ir pietus, 
jis sutrumpina savo gyvenimą. 
Būtinai reikia permainyti val
gį ir pripratimus. Juos reikia 
pritaikinti. Galima dažniau

ir kurių akys susilpnėjusios.

Kuomet giminės ar draugai 
visai apleidžia senuosius, tas 
gali juos vesti prie neišgydo
mų nerviškų ligų. Daugelis se
nų žmonių labai mėgsta sim
patijas ir ypatingo prižiūrėji
mo, bet tokius nereikia lepinti. 
Jeigu serga, reikalauja fpric- 
žiuros, bet ne lepinimo.

Visi, ne tik seni, bet ir jau
ni turi suprasti kokią svarbią 
rolę žmogaus gyvenime lošia 
poilsis, kuomet Žmogus pa va r-j 
gęa Jeigu laiku žmogus pail- 
sės, tas prašalins daugelį ligų.;

valgyti, bet mažiau. Valgį rei
kia gerai sukramtyti, ir pova- 
liai valgyti. Daug mėsos ne
valgyti.

Senesni žmonės menkesni 
už jaunuolius, nes jie mažiau 
valgo. Atsiminkite, kad sveika 
senatvė priguli nuo žmogaus 
užsilaikymo jaunatvėj.

Visi pageidauja ilgai gyven
ti ir sveikai gyventi. Jeigu už
laikysime reikalingus sveika
tos principus, dailiai pasensi- 
me.

Sveikai užlaikykime savo 
protą!
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Atleido lietuvius iš darbo

PHILADELPHIA, PA.
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Patyręs šiame biznyje per 18 metą darbo. Atlieka geriausiai ir že
miausiomis kainomis. Persitikrinimui pasiklauskite V. tšaranauskas, 106 
Mifflin Street, Philadelphia. Pa. .
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Philadelphijos Lietuvių 
RADIO VALANDA 

Rengiama 
DUBROW—PHILGO

Nuo lapkr. 22. 1931 kas sekmadienį 
nuo 4-4:30 p. p., iš Stoties WRAX.

1020 Kilocycles
Duoda

L. Dubrow & Sons, Ine.
420-422 South Street 

Philadelphia, Pa.
Teletonuok Lombard 1 146. nueida
mi išbandyt Ptylcu Radio namuose

^VIENYBE

KORESPONDENCIJOS CHICAGO, ILL.

WORCESTER, MASS.

i

Amerikos

BUENOS AIRES

Vietinis.pamoka.

WATERBURY, CONN.

rei-

Kubilius.

£

S

g

GLASGOW, ŠKOTIJA

5

IDĖJŲSOUTH BOSTON, MASS.
IMI

Pagelbėkim bedarbiams!

2215 Snyder Avenue
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štai, į Lietuvą importas ii Graborius-Undertaker

n*.

J writs Vaisms, Savininkas

pietą 
pietas

išrinktas 
ir aptar- 
komiteto 
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J. Kamandulytė ir jos 
S. Kamanduliukas pa- 
smuika ir paskambino 
Šis paminėjimas buvo

Musų centro valdy- 
bendram darbe jau 
dirba. Todėl mes 

šias muzikales pro-

gatvėmis daužydami 
ir įstaigų langus, 
policija, kuri jau 
prisirengus triukš-

SLA. 45 metų sukaktuvių 
paminėjimas

1023 MT. VERNON ST 

Philadelphia, Pa.

• v
1S- 

ge-

Kai kurie žmonės truputį 
ant drąsos”.

kiti
su-

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapiniu Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą ksi- 

n u lindimo valandoje šaukitės
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokią kapinių kuo geriausioje 
vietose ir už žemą kainą. -

I g I

“Liaudies Tribūnos” radio 
programos lapkr. 15 d. 2:30 
iki 3-jų iš radio stoties WHFC, 
Chicago, Inž. B. F. Simons-Sf- 

mokaičio kalbos

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

S3 PAMONA AVE.
Newark, N. J.

— 6-8 po
10-12 prieš

Valandos: 1-3
Sekmadieniais:

.;:i?LONPON, — Spalių 27 d. 
įvykę visuotinieji rįnkimai į 
Britanijos parlamentą,, kurį lai
mėjo ^konservatyvų partija, nes 
jif,gayp ; pravesti 470 atstovų.

Bus graži pramoga gruodžio
29 dieną

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietą 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GERAI ŽINOTI 
— KAD — 

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
nuo stories matom 

GEORGE'S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankf kartą, atsilankc

GRUODŽ. (DEC.) S, 1931 M

Jasaičio šeimai reiškiame 
užuojautos.

Nelaimė
P. Rabaitis lapkričio 22 d. 

važiuodamas savo automobiliu 
apvirto irjsužeidė savo žmoną. 
Moteris nugabenta ligoninėn, 
o vyras areštuotas ir laukia

SLA. — 57, 318 ir 358 kuo
pos bendrai surengė 45 metų 
SLA. įkūrimo sukaktuves ir 30 
metų sukaktuves nuo pasiliuo- teismo, 
savimo nuo kunigų. Sukaktu
vių paminėjimas įvyko lapkri- perdaug paima 
čio 22 d. Kalbėtojais buvo S.: Tas turėtų bųt kitiems gera 
L.A. iždo globėjas Januškevi
čius iš Hartford, Conn, ir SLA. j 
viceprezidentas Ant. Mikniaus, 
kas, ir skundų ir apeliacijų • 
komisijos pirmininkas adv. Ba 
gočius. Jie kalbėjo SLA. 
kalais.

Nors tą dieną buvo ir 
du parengimai, bet į
kaktuves susirinko labai daug, 
dalis net netilpo salėn.

Dainų programą atliko ži
nomas “Aušrelės” choras, va
dovaujant J. Dirveliui. J. Dir- 
velis, J. Emkus, K. Skrickis ir 
J. Stapšis padainavo juokin
gų dainų, smuiku griežė J. 
Dvareckas Jr. ir J. Alonukas. 
o p-lė 
brolis 
griežė 
pianu,
toks puikus, kad jis ilgai liks 
musų atmintyse.

SLA. 318 kuopos šokiai įvy
ko lapkričio 21 d. Pavyko pui
kiai.

Musų geras tėvynainis ir 
žymus darbuotojas J. Krasins- 
kas serga. Linkime jam grei
tai pasveikiti.

Į kalėjimą
Žinomas A. Jasaitis šiomis 

dienomis nubaustas federally 
- agentų 6 mėn. kalėjimo už 

mėnulio - šviesos platinimą.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų laukė, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Rankų. Kojų. Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinant. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KENS NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

šiais laikais lietuvių 
jimas nepersmarkiausiai 
si pirmyn. Ypač jaunuoliai ne- 
sišlieja prie lietuviškų organi
zacijų, bet sau pavieniui gyve
na ir savo laisvą laiką leidžia 
su svetimtaučiais net nesupras 
darni savo lietuvybės, čionykš
tė SLA. 11-ta kuopa tą aiš
kiai mato, bet jaunuolius pri
traukti tik jaunuoliai ir tegali. 
O jei nepritrauksime jaunuo
lių, iš kur gausime ateities vei
kėjus?

Todėl, praeitam susirinki
me, lapkričio 5 d. nutarta pa
vesti jaunuolių komitetui su
rengti pasilinksminimo vakarė 
lį; nevien vėl atkreipti dėme
sį į savo organizaciją, bet tuo 
pačiu budu pakelti iždą. Ko
mitetas susideda iš p-lės Ele
nos Tareilaitės, P-nios K. Sta- 
nislovaitienės, p-lės Olgos A- 
žunarytės, ir ponų Vokietaičio 
ir Petrausko.

Nutarta surengti gruodžio 
29 d. kortų lošimo vakarą. 
Kiekvieniems keturiems bus 
pavesta stalelis ir dovana iš
lošti. Komitetas taip pat steng 
sis visus atsilankiusius pavai
šint kava ir naminiu pyragu. 
Planai uoliai statomi ir tiki
masi sutraukti suvirš 300 as
menų. Kas arčiau gyvenate, 
neužmirškit atsilankyti.
SLA. 11-tos kuopos jaunuoliai.

Gera savųjų užuojauta
Visi lietuvių laikraščiai, 

skyrus bolševikų, paminėjo 
dulingą spalių 9-tą d., kuomet 
mums išplėštas mus širdis — 
Vilnius, ir Suvalkijos dalis. Tą 
dieną įvairiose vietose sureng- 

gaminta protestai prieš lenkų 
gedulingą begėdišką gobštumą. 
Taip pat pasiųsta užuojauta 
mus pavergtiems broliams vil
niečiams. Tą viską padarė A- 
merikos ir Lietuvos lietuviai ir 
jų laikraščiai. Bravo! Bet Ško
tijos lietuvių laikraštėlis anė 
šnapšt. Mat, jam nesvarbu sa
vųjų vargai, o tik savo parti
jos klierikalų "kromelis,” už 
kurį verkia krakadiliaus aša
rom, kad “Rytą” uždarė ir 
kunigėlius areštuoja už poli
tikavimą. Nepamenu, kas tai 
yra pasakęs, kad “nuo klerika 
Ii riki bolševiko, tik gaidžio 
žingsnis”, ši tiesa pilnai pasi
kartoja pas mus vadovus. Jo.

Trakų apskr., prie adminis
tracijos linijos musų pasienio 
policija sulaikė jnešant iš len
kų pusės šitokių kontrabandi
nių prekių: 2,352 lėles, 517 
maldaknygių ir 200 kalendo
rių lenkų kalba, 13 šventų pa
veikslų, 144 škaplierius ir ki
tokių smulkių prekių.

Pirmąkart ruošdami “Liau
dies Tribūnos”
Lietuvių Liaudies Sąjungos ra
dio programą, sveikiname jus, 
mieli broliai ir sesutės. Ameri
kos Lietuvių Liaudies Sąjunga 
inkorporuota Illinois Valstijoj, 
kaip kultūrinė, tautinė ir na- 
cionalė organizacija. A.L.L. 
Sąjunga turi savo organą 
“Liaudies Tribūna”, kuri lei
džia lietuvių — anglų kalbo
mis. Norį užsiprenumeruoti, ra 
šykite “Liaudies Tribūna”, 
3221 Beach Ave., Chicago, Ill.

Amerikos Lietuvių Liaudies 
Sąjunga turi sau pareiga se
kančius tikslus: Subendrinti 
Amerikos lietuvių kulturinį ir 
tautinį darbą; antra, pravesti 
kelią priaugančiam lietuvių 
jaunimui; trečia, teikti kokią 
tikjišgalima jaunuomenei pa
ramą, moralę ir materialę; 
ketvirta, stengtis, kad Ameri
kos lietuvių jaunuomenė liktų 
lietuvių tautos dvasioj, tauti
nėj sąmonėj, ir kad butų pa
vyzdingi Amerikos piliečiai.

Kilnus darbas
Tauta taip kaip ir šeima, tu 

ri rūpintis savo likimu, savo 
pagarba, kultūra. Atsiminkite 
kad niekas kitas lietuvių tau
tos reikalais nesirūpins, tad, 
kaip tik mes patys privalome 
tą daryti. Mes, Amerikos lie
tuviai negalime tikėtis Ameri
koj įkurti antros Lietuvos, ir 
nėra reikalo to siekti. Bet mu- 
sų šventa pareiga rūpintis jau

- ■ - i' ♦ - *« ♦ - ; y? « * *>!’■*

nuomenės reikalais, , kad tas 
jaunimas liktų musų tautos' 
žiedais, kurie, žydėtų Ameri
kos Jungtinėse . Valstijose, 
kaip geri piliečiai ir pavyž-

F* ’ > 

dingas tautos sunūs ir dukte-

Įkurdami Amerikos Lietuvių 
Liaudies Sąjungą, mes šį dar
bą pradėjome bendrai su jau
nuomene, 
boj, musų 
nuomenė 
rengdami
gramas, gražią radio muziką, 
dirbdami tą darbą ypač jau
nimo reikalais, kurie pas mus 
apleisti plačioj Amerikos lie
tuvių visuomenėj, tikimės, kad 
jus mums padėsite visuose mu 
sų klausimuose. Mes eisime į 
tišrfottiėbinius klausimus ir 
stebėsimės kiek išgalėdami, 
kad;ne tik A.L.L. Sąjunga bu
tų didelė ir naudinga organi
zacija, bet, kad ir kitos orga
nizacijos butų paliktos musų 
jaunuomenei, prijaučiančiai
kartai. Rep.

Nedarbo, o sykiu ir bado 
šmėkla kasdien vis labiau sle
gia žmones. Bedarbių klausi
mu susirūpino visi ir įvairiais 
budais stengiamasi jiems pa
dėti.

Be oficialių įstaigų, kurių 
reikia pasakyti, labai mažai 
yra visoj Amerikoj susiorgani
zavusių, įvairus komitetai sten 
giasi savo tautiečiams pagel
bėti. Tuo tarpu lietuviai, ypač 
Bostone, palikti nežinomoj glo 
boj, ir jais niekas nesirūpina. 
Tiesa, Lietuvių Metodistų Ži- 
nyčios komitetas iki šiol dau
geliui padėjo, bet juk tai ne
vieno asmens ar įstaigos dar
bas, kuomet kasdien nedarbo 
didėja ir baisus skurdas kuo 
daugiau kankina.

Gruodžio 17 d. susirinkimas
Kij$r gyvas reikalas suburti! 

visas lietuviškas jėgas ir ben
drai,-neatsižvelgiant į parti
jas ir tikėjimus, gelbėti atsi- 
dunrsius blogoj padėty.

♦ Broli ir sesuo! Į šį klausi
mą tu negali žiūrėti pro pirš
tus, nes gal ryt ir pats atsi
dursi tokioj padėty. Taigi, 
prašome jūsų draugijos susi- 
rihkimo ar posėdy išrinkti tris 
delegatus su įgaliojimais ir 
gruodžio — December 17 d. 
1931 m. 7:30 vai. vak. atsiųs
ti -juos į Lietuvių Metodistų 
salę, 2 Atlantic St., So Boston, 
Mass. '

Tą vakarą čia įvyks lietuviš
kų organizacijų ir draugijų pa 
sitarimas, kur bus 
nuolatinis komitetas 
ti kiti '' reikalai, šito 
bus pareiga rūpintis 
bedarbiais.

Su pagarba,
Rev. B. F.

MONTREAL, P. Q.
___— --------------------------------- -—

cleško worcesteriecio
Moųtręal policija šiomis die 

noigfft.Ieškojo lietuvio advoka
to Tgnpj J. Barkaus, kuris tūlą 
laiką ^praktikuodamas teises 
Worcester, Mass, nuskriaudė 
keletą žmonių ir pasisavino jų 
pinigus,., tarp nuskriaustųjų y- 
ra nemažai ir Worcester!© lie
tuvių. Policijos žiniomis, Bar- 
kus vėliausiu laiku dirbo vie
noje Montreal smuklėje patar
nautoju. Jį toj smuklėj pama
tė vienas Mass, valstijos slap
tosios policijos agentas, ir tuoj 
pranešė Montreal© policijai, 
tačiau jr Barkus pastebėjo a- 
gęntą?> nes kada policija atėjo 

KAIP PRAĖJO PASKUTINIAI RINKIMAI 
BRITANIJOJE, IR KAS TOLIAU?.!

prakišo ir netęko pasitikėjimo, 
kur daug žymių darbiečių. tarp 
tu buvusiu kabineto ministe- •» u
rių parlamentan nepateko ir 
vietas prakišo. Jei butų įves
tas proporcijonalis balsavimas, 
darbiečiai butų pravedė apie 
200 atstovų, juos butų palai
kiusį įrf liberalų partija. Dabar 
išejo^ bidįjai. Tos abi partijos 
sumustbs. Už tai kaltinimu yra 
įvairiu. Bet tikriausia priežas
tis pačių darbininkų, kurie ne
pasirūpino proporcionalio bal
savimo įvesti, o tas viską ir su
gadinę. Mat, britų visuomenė 
nemėgsta politikuoti, ji žiuri 

kitus, o jei ir tie nedirbs, tuo
met šluos šalin' ir ieškos kito
kios išeities. Abelnai, šie rin
kimai darbininkų vadams pa
rodė, kad vien riksmu ir gra
žiais žodžiais nieko neatsieksi, 
čia reikia darbo, susitarimo, 
tvarkos ir vienybės palaikymo, 
be kurios sunku ką ir išlaimė- 
ti.

Kaip pagerino darbininkų 
būvį,

J Prieš rinkimus visuose kam
puose pasipylė įvairios agitaci
jos už savo “kromelių” par
tijas. Nekartą jos pasibaigė di
delėmis peštynėmis. Daug nu- 
kentė ir dar nukes nekaltų žmo
nių* kad ne kalėjimu, tai pini- 
giška pabauda. Mat. čia buvo 
įvairių agitatorių, kurie ragi
nu eiti viską laužyt ir versti 

vyriausybę. Kai kurie 
paklausę savo kvailų vadų ir 
sudirė keliolikos tūkstančių 
minią, /pradėjo demonstruoti 
miesto
krautuvių *•

jį suimti, j’o jau nebuvo. L J. 
Barkus pasisavinęs $1,235 vie
no Worcesterio lietuvio pini
gų-

Barkus baigė mokslą Bos
tono universitete, vėliau prak
tikavo teises Worcestery, turė
jo įstaigą 390 Main St. Iki 
šiam laikui buvo manyta, kad 
Barkus slapstosi kur nors W’a- 
terbury, nes jis ten turi gimi
nių, bet nežiūrint policijos pa
stangų, jo ten nerado.

Buenos Aires mieste “San 
Martin” geležies fabrike dir
bo 1,500 darbininkų, kurių 
didesnė pusė buvo lietuvių, 
nes fabriko vedėjas Klaipė
dos krašto kilimo ir mokąs lie
tuviškai. Darbams sumažėjus 
beliko tik 600 darbininkų ki
tus atleido. Del to ir lietu
viams teko nukentėti.

Nelaiminga mirtis
Lapkr. 25 d. mirė Kotrina 

Krestikas. Palaidota iš šv. Ka 
zimiero bažnyčios į šv. Kry
žiaus kapines. Paliko dide
liai nuliudusias tris dukteris ir 
vieną sūnų. Jų tėvelis palaido
tas 7 m. atgal, dabar neteko 
nė motinėlės. Vienintelė dabar 
jų prieglauda pas motinos se
sutę Zuzaną Baranauskienę.

Velionė nors ir beturtė bu
vo, gyveno ir vargo su savo 
kūdikėliais. Važiuodama rytą 
į darbą užpelnyti savo vaike
liams duonos kąsnelį nepasie
kusi darbo vietos, krito gatve- 

madarius “paglostyt” savo pai
ka... T okiuose susikir tim uose 
gerokai apsipešta ir sužeista 
mirtinai iš abiejų pusių po ke
liolika asmenų. Daug areštuo
ta ir įkišta į kalėjimą. Dabar 
tardomi. To viso ergelio pra
džia, tai numažinimas algų nuo 
bedarbių pašalpos, kuri nežiū
rint riaušių, vis dėlto pašalpos 
sumažintos, o kai kam visai 
sustabdytos. Tokiu budu šis 
dalykas ir iššaukė didžiausią pa
sipiktinimą senąja vyriausybe.

Raudonieji kėlė “revoliucijas.”
Dabar už tuos visus “grie- 

kus” reikia atsakyt vėl tiems 
patiems darbininkams. Pavyz- 
din, už padarymą nuostolių 
miestui, jau pakelti tam tikri 
mokesčiai reikalingiausiems 
maisto produktams ir darbinin
kų apdraudai kiekvienas dirbąs 
darbininkas privalo mokėti, 
nors riaušėse ir nedalyvavo. 
Mat, del dešimties kvailių nu
kenčia tūkstančiai. Tokiu bu
du begerindami sau būvį—pa
blogino.

Įsivėlė ir lietuviai
Labai gaila, kad šiame įsi

karščiavime teko matyt ir kai 
kuriuos lietuvius sekančius pas
kui raudonąją vėliavą. Tik lai
mė, kad mus dar anglai vis 
skaito už “polus,” jei ir* para
šo kokį straipsnelį savo laik
raščiuos kokio ‘triukšmelio, ku
riam įsivėlę ir mūsiškiai, t^i tas 
eina mums į gerą ir negadina' 
lietuvio vado... Į tokius daly-į 
kus. mums, lietuviams reikėtų! 
visai nelįsti į jokias anglų da-j 
romas demonstracijas, nes mus 
menka saujelė išeivių be vertės, i 
—lasas jūrėse, reikalo nepage-j 
rinsim, o tik save ir savo šalį, 
Lietuvą suteršime. Visas daly
kas priklauso nuo vietinių gy
ventojų susipratimo, jų noro 
ir pažinimo savo reikalų, gy
venimo. Lietuviai, bukim at
sargus!

kary ir mirė širdies liga. Pa
šarvota sesers namuose. Ve
lionis buvo neturtinga, bet lai-j 
dotuvės buvo labai puikios.

Paskutinį patarnavimą su-! 
teikė graborius Antanas Užu-! 
meckis. Mes visi tariam pade-į 
kos žodį graboriui Užumeckiui 
už taip puikų patarnavimą.

V. Baranauskas.

LIETUVĄ
Greičiausi 

Garlaiviai Pasauly ,

BREMEN - EUROPA
Puikus geležinkeliu susisiekimas iš 
BREMERHAVEN Į LIETUVĄ

Taipgi nuolatiniai kas savaitė išplaukimai iptai ■ žino
mais Lioyd Kabininiais laivais. Ūžsisakykit vietas pas 
vietinius agentus, reikalaudami Lloyd laivakorčių, sutei

kiant greičiausių patarnavimų.

North German Lloyd
57 Broadway New York

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Grabelius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manes. » . j. j. > i' » .

1439 SOUTH 2ND STREET
Philadelphia, Pa.

1

DARBAS GVARANTUOTAS 
Karšto vandens šiluma 
(HOT WATER HEAT) 
» 6 kambarių namui.$250.00

t (Complete) 
jflrS bile kur Phibdelphijoj

Philadelphia, Pa

It

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

buvo senai



41-'

GRUODŽ. (DEC.) 5, 1931 M

VISKĄ PAMIRŠĘS

(Skiriu nors ir Tamstai)

GARSASBAKERY
SVEIKATA ir DUONA

VYRAS NEVERTAS BOBOS

kuo

K’4

PIKTUMAS PER PAŠTĄ

BARZDASKUČIŲ KRIZIS

prisidėjo

MOKSLO SKYRIUS

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandaisckas

Kaip kas Ateikite It* PferwRikrihkite

107 UNION AVENUĖ

Atkreipkit jus dė- 
kad dabar darbo

Akys temsta, gerklė džiūsta, galva kaip sutinus. 
Kur aš buvau naktį, kad kaip prisiminus? !

kad musų pirty 
Na, štai ir rankovę 
ir pakaušį prama

no vyrišką dovaną 
Jurgį boba

DIDEI UVOŽOJANTIS “TAR 
KOS DŽENITORIAU!!!

visiems be skirtumo. ParsahidaU autdtndbiiilh

Su pagarba Šventa kuprių 
13 kanopos

pasidrąsinus, įėjo į 
Žiuri gi, kibiro lan-

gauli haūyų narių flef 160,000 
ir sulaikyti jauirtUoffti* nUo i«- 
tautejimo ir juds Sfnokytf 
gerbti saVe ir sAVo tČVus.

Kur aš buvau vakar naktį, nepamenu nieko! 
Kaip reikėjo kelt šį rytą, neturėjau vieko...

atsisakė užmokėti. Tadi šofe
ris patiekė sąskaita prof. Vol
teriui, kuris 50 lt. ir sumokėjo

12,000,000 tonų kviečių per 
daug

Šoferis priešinosi, bet liepiamas, 
važiavo.

Amerikonai gerai žino, kad 
Bačiunas yra lietuvis, bet jie 
jį gerbia, del to, kad jis moka 
gerai vesti savo vasarnkmį, už 
tai pritraukia tūkstančius sve
čių. Tas butų ir su SLA. Ge
riausiais laikais SLA. vos tu
rėjo 22,000 narių. Del ko? Del 
to, kad per daugeli metų be
veik" nieko nesirūpinta gauti 
naujų marių, tik gyvėnU bol
ševikų baubu. Dabar jau tu
ri naują baubą1 fašistai. Išrin
kus gerą valdybą it viską su-

Volteriui parvažiavus namo, 
duodama šoferiui 5 lt. Šoferis 
neima it paaiškina, kad pri
klausą gauti arti' 60 lt. Prof. 
Volteris pareiškia šoferiui, kad

ho if New York o. Siunčiam per pačtą ir į kitus 
mieštus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

— Be reikalo, ponas, skun 
džiatės, kad už skutimą kai 
nos pakilo, 
mesį į tai, 
prisidėjo.

— Kaip
— O taip. Krizio metu vi

sų klientų veidai labai ištyso

JEI NORITE Pasisekimo 
biznyjet tai skelbkitės “Vieny
bėje,” nauda užtikrinta.

mą iš Rotušės ligi jo namų su 
tiko sąskaitą užmokėti (7 lt.) 
o už nežinomų ponų važinėji 
mąsi, kurie pravažinėjo 50 lt.

Del lietuvybe*
“Sandaros” raštinės ir dva

sios vadams mano nuomone, 
“draugams” dar reikėtų pasi
mokyti anglų kalbos, o gal 
jie ir mokosi, bet nėateižveL 
giant kaip juos užkalbinsi, vis

JUOZas Bačiutia* Į SLA. Pre 
zidentus!

Aukštos kurkos moterims 
kenkia

Man p. Bačiunas nuo dau
gelio metų žinomas, ne vien 
kaip garbės vertas asmuo, 0 
ir geras. tėvynainis. Esu įsitiki
nęs, kad kaip toks žmogus, 
butų tinkamiausias į SLA. pre
zidentus! Apie jo lietuvybę ga 
Įima spręsti, kad ir iš tb. Po
nas Bačiunas pragyvena iš va 
sarotojų daugiau Amerikonų 
ir kitų svetimtaučių, o tik ma
žumoj iš lietuvių. Net dauge
lis lietuvių dar pasisvečiuoja 
už dyką, kai kurie jau net vir
to jo priešais! Ponas Bačiunas 
savo pavardę išlaikė nfet lietu
višką, ir nępaisant dar to, yra 
atvežtas iš Lietuvos mažu vai
ku. Tuo tarpu kai kurie mu
sų “tautiečiai”, . kurie gaišiai 
šūkauja, giriasi, ir vieh iš lie
tuvių gyvena, o savo gražias 
lietuviškas pavardės visaip 
darko, o kiti visai jų isšiža-

Šuvesti statfetikos daviniai 
apie derlių žemės kamuolio 
šiaurės pusrutuly rodo, kad 
šiemet visame pasauly busiąs 
apie 12 milionų tonų kviečių 
perteklius.

Ta proga noriu pastebėti, 
kad sugadintas pavardes lietu 
vinti reikia, ir bus gražiausios 
pavardės ir turėsim ką nors 
savo. Pavyzdžiui, gerai sulie
tuvinta iš Olszewski — Olis. 
Nafijauskas — Naresfjau ne
gerai sudarkyta, turėjo būti 
Narins arba Naras. Išėlns taip 
jeigu žmogus sa ve geibia- tai 
ir turi atsparos. Be atsparos 
nė vadas' negali būti. Tada ta
ve visi pašaliniai pradedi gėtb 
ti ir tampą gerbiamas. Gerbk 
Save, ir gausi atspkruftia if vi
si kiti aplinkui tave, tave pa
gerbs.

mery išbara jį buk tai Su len
kų advokatu draugaująs. Tu
riu pasakyti, kad minima* a- 
dvokatas E. Bohae yra čekas 
—bohema t, o ne lenkas, senas 
senas lankytojas Bačiuno va
sarnamio. Keista, kad drau
gas priešas p. J. Pronskus 
maždaug pažįsta Bohae, nes 
abudu gal valgė ar golfą lo
šė pas Bačiuną. Bet šneka ir 
gana sau kas tik ant seilės 
užeina, it papūga... tik vien to
dėl, kam jfš statomas balsa
vimui į SLA. prezidentus. Ar 
už tai katn p. Bačiunas savo 
garbę ginti pasiėmęs lenką, o 
ne lietuvį užštovą (advokatą).

Bobutė 
pirtį. — 
kas nutrukęs, ant durų velkės 
kabo. Jurgio rankovė ir pa
čios durys nuo kriukių nukri
tusios. — “Ei tu, Jurgutėli, iš
sigandai kibiro lanko, užkliu
dęs durų velkės suplėšė ran
kovę ir duris išvertei, kurios 
tau pakaušį pramušė. Gaila 
tik, kad tau Dievas prikabi- 

gėdino 
P. Kriukelis.

mokėsiąs. Šoferis važiuoja 
gal į Rotušę pas burmistro 
dėjėją. Paaiškėjo, kad čia 
ta nesusipratimo.

CHICAGO, II! 
puola p. Račiūną ir tai visai 
nepamatuotai. Ypač p. J. 
Pronskus “Sandaros” 45 nu- tau angliškai atsako

Tula gydytoja Paryžiuj skai 
kuriuo įrodinėja, 

kad reikia pradėti griežtą ko
vą su “Liudviko XV karko
mis”, kurios tiek blogo daro 
moters organizmui bei sveika
tai. Aukštos kurkos, — sako 
ji, — priešinasi pačiai žmo
gaus prigimčiai. Tokios kurkos 
iškreipia nugarkaulį, kenks
mingai veikia vidujinius mo
ters organus, kliudo tinkamai 
kraujo cirkuliacijai. Be to, 
kiekviena moteris, vartojanti 
tokias kurkas, pati įsitikina, 
kad sunku ant jų vaikščioti.

Nors ši gydytoja labai ragi
na pakeisti nehigieniškas ir 
net neestetingas kurkas žmo
giškomis, nors kai kurios klau 
sytojos sutiko stoti į kovą su 
tokiais neprotingais apavais, 
— bet... mada!...

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo
ną. kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rad«T yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausių LietuviŠ- 
ką Duonų ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS, Savininkas • 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Greenpoint 9-2876 
Siunčiam ir i kitus miestus

Ulytėlės Jurgis Pliurpis su 
savo boba nuėjo į pirtį. Kada 
Jurgis buvo be kelnių, jiedu 
pastebėjo, kad dar reikia šal
to vandens. Nieko nesakius bo 
bute išėjo prie šulinio. Tuosyk 
kažkas pirty susibaladojo. Jur 
gis, kad šoks bėgti. Pro du
ris lendant — jam -kažkas 
kapt už rankovės, ir laiko. 
“Leisk velnią, neišturėsi!” — 
rėkia Jurgis... Rankovė nutru
ko, bet tuosyk Jurgiui — 
paukšt per pakaušį. Jurgis 
lauke susitiko ir savo bobu
tę, einančią su vandeniu. “Aš 
sakiau tau 
vaidinasi! 
nutraukė,

Socialistų kuopose tautininkų 
kandidatai populiarus!

“Sandara”, lyg priešų pa
samdyta, ėmė visaip žeminti 
p. Bačiuno kilnų asmenį. Apie 
metai laiko atgal “Sandaros” 
p. Bačiunas buvo keliamas į* / •• f ".
padanges. Ponas Bačiunas bu
vo verčiamas spirti “Sandarą”

ĮDOMU žinoti

(Telegrama)
Nominacijos dviejose 

pose; 36 ir 226 prezidentu — 
Bačiunas gavo 34 balsus, Ge 
gųžis — 27, Grinius — 10 
Sekretorius Semaška —- 39 
Jurgeliutė — 22, Čekanauskai 
— i; iždininku — Tareila — 
37. Kuopose skaidosi į tris da
lis. Beveik visur šias dvi kuo
pas Valdo socialistai.

Simons

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA. 
Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve-

Patėmijau keletą kartų jau
nuoliai a^ėjo ir pradeda kal
bėti lietuviškai, tai raštinės 
tarnautojai vis 'atsako an
gliškai. Ką tai reiškia? Reiš
kia savęs ir tautiškos įstaigos 
negerbimą!

Skaudu matyt, kaip tie pa
triotai bando žeminti tėvynai-; tė referatą

Kur gi aš praleidau laiką, kaip radau nakvynę, 
Ką gėriau vakar naktį: džinę ar naminę?

Šįryt aš blogai jaučiuosi, man labai nesveika, 
Po perkūnų gi turėjau vakar gerą laiką.

Nei pinigų nei sveikatos pas mane neliko, 
Bet kur buvau vakar, tur bųt, kad patiko.
Ak kaip 4juvo smagu ūžti, gerai išsigerti,
Bet kaip šiandien aš atrodau, nors eik pasikarti!

Ku. Ku

Mokinys pertraukia: — 
Kaip tai? V ienoj sąvokoj ga
li būti du daiktai! Mano pieš
tuke vienam gale yra pieštu
kas. o kitam “cigarlaiteris”. 
Štai ir dvi sąvokos!

Baisas iš kampo: —- Ir dar 
viena — dega!

Malonėsite* į Jūsų šventa- 
kuprišką patalpinti
šią urzgoliuriją iink musų mie 
liausio Susivyniojimo rinkimų. 
3fes Paažekįų kaimo šventa- 
kupriai 13 kanopa 13 metuose 
13 dieną, 13 valandą, pas 13 
ūkininką, pęįejjvoros 13 kuo
lo turėjome susibėgimą. Susi
bėgimas didelis: dalyvavo vi
si kanopos člunkai, mudu, aš 
ir jisai; Priėmėm tokią urz- 
goliuciją, kad šį metą reikia 
rinkt 4 prezidentus, nes labai 
daug užšąlusio Susivyniojime 
randasi kapitalo, už tai ir 
bedarbė siaučia. 1 Prezidentas- -i r a* 
apgynėjas B.AgoČius, labai 
daug yra pomirtinių neišmo
kėta, o jis ąntjto yra žmogus 
ekspertas ir nebrangininkas: 
Pusę pomirtinės už darbą, an
trą puse komišeno. Atlygini
mo jokio neima, tik išeina so- 
eialistiškai: nei liko nei reik.

2 prezidentas B.Ačiunas. 
Nors jo Susivyniojimo nariai Ii 
gi šiol nežinojo, tačiau jis 
buvo dienraščio “Lithuania” ; 
Bendrovės prezidentu, pusę 
bendrovės pajų laikė prezi
dentas; vietoj parduot bendro 
vės pajus, pardavė savo, h* 
išpardavęs savo pajus, pasi-: 
traukė iš bendrovės. Kadangi ■ 
suvyniojime yra užšąlusių pa-| 
Jų Mickevičiaus, M.Akovec- 
ko, D.Evenio, tai būtinai rei-į 
kia tokio prityrusio kaip B.A-j 
Čiunas.

3 prezidentas Dr. G. Rai-i 
čiunas. Moksleiviai yra skolin
gi apie $5,000 susivyniojimui, 
tarpe tų randasi ir No. 3 pre
zidentas. J7s 1897 spalių 22 
d. XII Seirhe* Philadelphijoj 
išsiprašė 3100 paskolą ir ligi 
šiol nei paskolos nei nuošim
čių nėra mokėjęs, o jis yra pa
reiškęs, kad nors 3 adynas^ 
gautų būti susivyniojimo vir-!I 
šininku, todėl ir jam galimai 
duoti 3 mėnesius preziden-į 
taut, kol išlygys moksleivių 
paskolas.

Kadangi 1908 metais B. A-i 
gočiui iškolektavus Juozo S. j 
Taškuno pomirtinę atsisakė; 
nuo prezidento vietos, rei
kia šaukt ekstra seimą. No-! 
rint to išvengti, reikia ir 4 rink Į 
ti prezidentą, šventakupriai - 
vienbalsiai nutarė ketvirtą pre 
zidentą G.Egužf, kadangi jis j 
jau 20 metų prezidentauja," 
Ui po anų 3-jų galės baigti; 
jų terminą. Nereikės šaukti; 
ekstra seimo: daug sutaupys; 
kuopoms grašių nuo ekstra sei
mo. Kitus viršininkus palie
kam kitoms kanopoms persta-

Scholes Baking, Inc.
PURE RYE BREAD, ROLLS & CAKES 

10 SCHOLES STREET
Brooklyn, N. Y. Phone stagg 9645

Patarnauju
Riėkviėrii , 

pasivažinėjimams. Kainos žemos

Kokiu. nemalonumu atsitinka
Rugsėjo 10 d. prof. Volteris 

Su reikalu užėjo pas Kauno 
miesto burmistro padėjėją. Pro
fesoriui Voteriui išeinant, bur
mistro padėjėjas paliepė kur
jeriui pasakyti šoferiui, kad 
Volterį nuvežtų namo savival
dybės automobiliu. Prof. Vol
teris, radęs prie durų stovintį

logikos mokytojas aiškina:
— Daikte gali būti daug 

sąvokų, o sąvokoje tik vienas 
daiktas, štai, matote pieštu^ 
ką; jame yra sąvokos: medis 
grafitas, spalva, smaigalis iF 
t.t, o sąvokoj “pieštukas” tė
ra tik vienas daiktas...

nį p. Bačiuną! Kiti sako Ba
čiunas Susivienijimui nėra ge
ra daręs. Bet, kad p. Bačiunas 
siūlė savo ūkio sklypą žemės 
senelių prieglaudai, kaip do
vaną, dabartinis SLA. prez. 
Gegužis nutylėjo neįnešdamas 
į pereitą SLA. seimą jo dova
nos svarstyti. Argi todėl, kad 
kas negero dovanojama?

Taip pat buvo ir daugiau 
pasiūlymų. Vienas darbas jau 
plačiai varomas. Ponas Bačiu
nas pradžią davė visiems jau 
žinomo Antano Vanagaičio 
muzikos tvėrėjui, kuris išjudi
no užmirštuosius Amerikos už
kampius lietuviškoje dirvoje!

Pats draugas — priešas J. 
Pronškus pripažįsta savo 
straipsniuose, kad į p. Vana
gaičio pakvietimą, žmonės su
sirenka...^ daržą po mbžziaiš 
taip kaip į Alvitą šventos O-Į 
nos atlaiduos arba į Žemaičių i 
Kalvariją. O kodėl taip? Kad' 
dirba ir gerbia lietuvybę. Juo- ! 
zaš Bačiunas yra tinkamiau-: 
sias šiuo momentu i SLA. pre
zidentus!

Jam linkiu tą vietą užimti.
A. P. Pušis.

Chicago* tautininkai apie SLA.
(Iš “Liaudies Tribūnos” Chi 

cagoj radio programos lapkr. 
15 d. Inž/ B. F. SimokaiČio 
kalbos.).

Mes turime pranešti šiek 
tiek apie Susivienijimą Lietu
vių Amerikoj. Mes eisime vi
somis išgalėmis, kad SLA. ne
patektų į tų žmonių rankas, 
kurie5 nieko gero Susivieniji
mui nežada. Mes manome, 
kad Susivienijimas turėtų lik
ti ta organizacija, kuria mu
sų priaugusi karta galėtų auk 
lėti, tobulinti kaip musų išau
gintą tautinę organizaciją.. 
Mes norime, kad Susivieniji
me veiktų musų jaunimas, kad 
tas jaunimas turėtų progos 
tinkamai prisirengti ir vėliau 
pasiimti Susivienijimą kaip sa
vo tėvų kurinį.

Todėl brangus broliai ir se
sutės, leiskite mums atvirai į 
jus kalbėti, musų brangaus Su 
sivienijimo reikalais. Mes iškel 
sime klausimus jums apsvars
tyti, jūsų geriems norams ir 
tikimės, kad jus spauda ir tau 
tinė visuomenė mums padėsi- 

; te. Mes kovosime prieš tą, 
kas neigia tautinę sąmonę ir 
bando pasinaudoti iš lietuvių 
tik savo asmeninei naudai. 
Mes kalbėsime į jus atvirai, 
neprisidengę kokia nors skrais 
te ir kartu jus palinksminsim 
gražia muzika. A.L.L. Sąjun
ga bus tas kūnas, iš kurio jus 
gausite atviras mintis ir ge
rus norus.

Baigdamas savo kalbą prie 
progos, noriu pastebėti, kad 
mes tikimės iš tautinės spau
dos paramos^ ypatingai iš 
“Vienybės”, “Dirvos”, “Ame
rikos-Lietuvio” ir kitų. “Vie
nybė” yra vienas seniausių A- 
merikos lietuvių laikraščių, ku 
ri stovėjo už tautinę sąmonę, 
už tautos palaikymą. “Dirva”, 
kuri visuomet gynė ir gina tau 
tinius reikalus ir atvirai kal
ba visuomenės klausimus. “A- 
merikos Lietuvis” irgi senas 
laikraštis, teikia daug naudin
gų patarimų Amerikos lietu
vių gyvenimo. “Margutis” dai
nų, muzikos ir juokų žiurna- 
las, mus palinksmina, žodžiu 
sakant, pas mus yra jėgų, tik 
reikia gerų norų, kiek pastan
gų, tada mes atsieksime visą 
tą kas gražu ir naudinga ne 
tik mums, bet ir musų priau
gančiai kartai. Tegyvuoja ir 
auga musų tautinis susiprati
mas ir geri sumanymai.

Iš radio stoties WHFC 
“Liaudies Tribūnos” progra
mos, paskelbtas sekantis sąra
šas į SLA. Pild. Tarybą: Juo
zas J. Bačiunas, jš Sodus, 
Mieh. 260 SLA. kp. narys į 
SLA. prezidentus.

A. Mikalauskas iš Brookly- 
no ir M. Vokietaitis iš Hart
ford, Conn. į viceprezidentus.

K. J. Semaška iš Chicagos, 
SLA. 226 kp. narys ir V. če- 
kapauakas iš Hartford, Conn, 
į s^SMKrius.

Jonas Tareila iš Waterbury, 
Conn. SLA. 11 kp. narys į iž
dininkus.

Iždo globėjais: J.*Januške
vičius Jr., iš Hartford, Conn. 
J. Dvareckas iš Worcester, 
Mass., J. Sekys, iš Hartford, 
Conn. (Balsuokite tik už du).

Daktaras kvotėjas: Dr. Sta- 
nlslovaltis iš Waterbury, Conn.

Reporteris.

— Kodėl tu nesveikini Gi
rinio?

— Nesenai jis man atsiuntė 
atviruką, kurio antroj pusėj 
buvo parašyta: “Aš norėčiau, 
kad tu čia butum”..«

— Tai kas čia tokio?
— Taip, antroj pusėj buvo 

nupieštas kalėjimas...

Keksu Kepimo Kambarys

“VARPAS” BAKERY I“
MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St tel. Stagg 2-5933 Brooklyn, N. Y



SPORTAS
Ek. C. posėdžio proto

(Tąsa)

mirė

CIGARAI

Teatru mėgėjams

512

(Iš IV 
kolo).

Beauštant
Širdele _

pra 
buk

piadoje šešias moteris. Visos da 
lyvaus lengvosios atletikos žai 
dimuose ir kompeticijose.

* P. žadeikis: siūlo statistinių 
žinių • rinkimu užsiimti Vaiz
bos Butams sulig tam tikro 
plano paskirstyt medžiaga į 5 
grupes ir kiekviename štate 
Užsibrėžti darbo rajonus.

Strimaitis pranešė apie 
S. Draugelio statistikos 
rinkimo atliktą darbą, 

jis su pasiaukavimu vis

Vienybės Agentūra 
193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y.

VILNIUJE BROOKLYNIE 
ČIŲ AUKOS PRIIMTOS

Požėla nugalėjo Benkert
Pereitą trečiadienį St. Ni

cholas arenoje Karolis Požėla 
nugalėjo Augustą Benkert, bel-

Anglija siųs į Los Angeles 
Olimpiadą 6 moteris

Žiniomis iŠ Londono, Ang- 
glija ateiannčiais metais prisius

są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynute) yra kai kanuolė prieš ki

kutis

Valstijose žaizdami 
sužeista keliolika gerų

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Greenpoint 9-1411

MICKEY WALKER,

Nauji Muzikos Veikalai 
Gaunami “Vienybėj”

nežino, kad geras laikraštis, tai yra 
geriausias draugas. “Vienybė” 

bus jums laukiamas svečias 
ir jis jus lankys tris 

kartus per savaitę.
Nebūkit nė dienos be “Vienybės”! Užsisakykit tuoj

LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių

PIRM KELIAVIMO 
JŪRĖMIS

Visados kreipkis del 
Laivakorčių Pasų Grį- 

_ žimui leidimų, Vizų j 
y ir kitų kelionėje in-l 
į formacijų

3 Vieny bes” Teatralių vei
kalų katalogas jau paruostas. 
Reikalaukite: ‘‘Vienybes” kny 
gynas, 193 Grand St., Brook
lyn, N. Y.

Glasgowo lietuvių komandos 
futbolo rungtynės

Po trejų nepavykusių futbo-

rn usu ko- v
viena škoteliu v

nuvaini-
J. Butkevičius.

Vilkaviškio apskr. rado
1661 m. Pinigų

Kaip Palaikyti 
, Savo Darbą!

Palaikykit save stipriu ir sveiku.
Bukit punktualus.
Bukit darbštus.
Bukit lojalus.
Dirbdami mąstykite apie darbą.

Lietuvos Himnas 
Sudiev. Lietuva _ 
Mano Rožė ____
Vasaros Naktis _ 
3 Liaudies Dainos 
Muzikos 
Auireki . i 
Močiute. 
Karvtlfli 
Eisim j 
Prie seno.

Pirmas kėlinys pasibaigė 3 
0, o antras—1:0’ Rezultatas 
—4:0 lietuvių komandos nau 
dai!

Lietuviai laimėjo golus se 
kančiai: J. Stukšys, 1, J. Šmi 
tas, 1, ir J. Augustaitis, 2 go

Viso 
Su pagarba
Kun. P. Bieliauskis, Sekret

Rinkimas statistikos žinių apie 
Amerikos lietuvių skaitlių ir 

jų organizacijas
A. Trečiokas: Reikalas rink 

ti žinias aiškus, tik reikia dar-

VILKAVIŠKIS. — Kumečių 
kaimo ūkininkas J. Kregždys, 
ardamas dirvą 30 centimetrų 
gilumoj rado maišelį senoviš
kų pinigų, kiek didesnės už 
vieno cento monetas. Vienoj 
pusėj Lietuvos Vytis, kitoj — 
Lenkų aras. Viso rasta 700 
monetų.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn'o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams. y

CLINTON PARKAS

Ekonominio Centro vidujinis 
persigrupavimas

•Paaiškėjo, kad persigrupa
vimas1 jau atliktas, nes visi E- 
konėfnmio Centro1 nariai yra

Dr. Kubilius: Siūlo skirti 
specialę komisiją prie Ek. Cen

Londos nugalėjo Freeman
Gruodžio 2 d. Ridgewood 

Grove arenoje Jim Londos nu
galėjo žydų čampioną. Risty- 
niu bautas užtruko 30 min. 15*
sek. Londos svėrė 201, O 
Freeman—219.

sius muskvlus, išims skaudi, 
užkhrs keltą anks 

PAFN-EXPE1 
darbo palaikymą. 
Kaina 35c. ir 70c..................................................Parsideda Vfow

• Tikrai* INKARO v»i»b*ženkl|. ,

J. KLAŠČI US, Sav
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth,

Tel. Juniper 5-8059

Schmelingas nori kumščiuotts 
su Watkeriu

Mirė trys futbolninkai_
Per vėliausias tris savaites.

Jungt.
futbolą,

rūsiais pamainius, 
pralošta, — musų 
pradeda taisytis.

Schmelingo manadžeris Jus- 
selis visokiais budais bando 
Schmelingą išsukti iš kumšty
nių su Sharkey. Vėliausiu lai
ku jis pradėjo derėtis su Mic- 
Jtėy Walkeriu, kuris keletą mė
nesių atgal kumštynėse su 
Sharkiu išėjo lygiomis. Jusse- 
lis bandė kumštynes su Walke- 
riu surengti New Yorke, Chi- 
cagoje ir net Miami, Floridoj, 
bet niekur jam neduodama 
progos išsisukti. Vietos laikraš
čiai sako, kad išėjęs iš kantry
bės Schmelingas, nenoromis tu
rės ateinančiais metais kumš- 
čiuctis su Sharkey New Yorke.

AR NORI PASIPUOŠT NAMUS ŠVENČIŲ KALĖDŲ 
dienoje? Geras laikraštis papuoš jūsų namus ir suteikt 

linksmybės. Užsisakykit “Vienybę,” geriausią lietuvių kal
boj laikraštį, tuomet jūsų nameliai, nors ir skurdus 

išoriniai, bus turtingi išvidiniai, nes “Vienybė”

mininkaujantis (Dr. Puskuni
gis) supažindino posėdžio da
lyvius su įvykusiu pėrsigrupa- 
vimu, kuris atrodo sekančiai:

1. Del to, kad New Yorkas 
yra Amerikos—užsienio preky 
bos centras ir del to, kad E- 
konominis Centras yra narių 
“Association of Sekretories of 
•Foreign Chambers "of Commer 
ce in-the tf. S. A‘”, ir kad 
Ekbnbifiinio Centro nariui nuo 
New’Yorko Vaizbos Buto yra 
patogiausia’ fa poziciją užim
ti" (dabar fį* užima ady. Ufe- 
vičiiis, Ekonominio Centro I-as 
vicepirmininkas vaizbininkų 
reikalams Amerikoje), yra nu 
tarta: Ekonominio Centro vi
ce' pirmininkai p. Urevičius ir 
p. Varkala pasikeičia rolėmis. 
Tokiu budu, p. J. P. Varkala 
iš Chicagos, tampa I-as Eko
nominio Centro vicepirminin
kas, — vaizbininkų reikalams 
Amerikoje, gi p. Urevičius 
tampa II vicepirmininku, eko
nominiams santykiams su Lie
tuva.

^..•Devyni Ekonominio cen
tro nariai sudaro 3 sekcijas:

Sekcija A: Vaizbininkų rei
kalai Amerikoje: Sekc. pirmi
ninkas: J. P. Varkala, Chica
go, Ilk Sekc. sekretorius: K. 
J. Woshner, Pittsburgh, Pa. 
Sekc. narys: P. P. Mulioljs, 
Pirm,., Vaizbos Buto, Cleve
land, Ohio.

Sekcija B: Ekonominiams; 
santykiams su Lietuva: Sekc. 
pirmininkas: Adv. R. J. Ure- 
vičius, New York, N: Y. Sekc. 
sekretorius: P. Molis, Detroit, 
Mich. Sekc. narys: P. Gudiš
kis, Waterbury, Conn.

Sekcija C: Turizmo reika
lai: Sekc. pirmininkas Dr. P. 
Puskunigis, E. C. Pirm., Wor
cester, Mass. Sekc. sekretorius 
A.- S. Trečiokas, Newark, N. 
J. Sekc. narys: Dr. Buchness, 
Baltimore, Md.

Susirinkusieji visa tai priė
mė domėn ir užgyrė.

Kun. 
žinių 
kurį 
dar varo pirmyn.

J. Valaitis: Tai svarbus dar 
bas, bet tai ne vieno vakaro 
darbas. Reikia susižinoti su 
kun. Draugeliu ir kitais asme
nimis bei šaltiniais,..kurie yra 
prie statistikos žinių rinkimo 
prisidėję.

P. Žadeikis: Manau dabar 
dar negalima skirti speciales 
komisijos prie Ek. Centro ir 
jai visą šį didelį ir atsakomin- 
gą darbą suversti. Reikėtų pa
čiam Ek. Centrui principaliai 
pasiimti statistikos žinių rin
kimą. savo globon ir pasirū
pinti, kad visuose Vaizbos Bu
tuose prasidėtų nuolatinis sta
tistikos žinių rinkimas, gal bųt 
ten sudarant speciales komi
sijas. Pav. New Yorko valst. 
žinios bus renkamos per tam 
tikrus centrukus, kurie apima 
kabes apskritis, ir tokių cen- 
trukų numatoma bent dešimts. 
Gerb. kun. Draugelis, kurio 
darbas užsitarnauja visuome
nės pilnos simpatijos ir mate- 
rialės paramos, yra linkęs ko
operuoti šiame reikale su Vaiz 
bos Butų Sąjunga. Tai yra 
pegeidautinas dalykas ir rei
kia tikėtis, kad visos lietuvių 
organizacijos ir atskiri veikė
jai ateis į talką neraginami.

Štai to darbo schema: Vaiz
bos Butai pasirūpina savo vals 
tiją padalinti į apylinkes ir 
nužiūrėti žinių centruko vie
tą; rinkti žinias ne tik apie 
vaizbininkus, bet ir apie visų 
lietuvių skaitlių, kreipiant dė
mesio į tai, kad nebūtų ap
lenkti ir kiti iš Lietuvos kilę 
žymesnieji žmonės, kokios tau 
tos jie bebūtų. Vyresnysis ži
nių rinkimo centras kiekvie
noj valst. turėtų būti pavyda- 
le komisijos prie Vaizbos Bu
to valdybos. Žinių grupavimas 
galėtų būti toks:

(Bus daugiau). *

Lietuviams sekasi’
Šeštadienį, lapkričio 14 d., 

musų komanda turėjo antras 
rungtynes, su dar geresne ško
tų glasgowieciu komanda “Re
gent,” Queen’s Parke.

Šį kartą rungtynės ne tik 
kad buvo labai atkaklios, bet 
dar ir žiaurios. Matydami stip
rų oponentą, škotai prieš musų 
komandą, nemaž pažiartojo ir 
savo “džentelmeniško” žiau
rumo, kas Britanijoj futbolo 
rungtynėse, ypač prieš svetim
taučių komandas, gan yra po
puliarus ir mėgiamas dalykas, 
kad tik rungtynes laimėti. Bet 
tas jų “metodas” nieko varg-. 
šams nepagelbėjo. Paliko, kaip 
šiaučiai, lietuviu komandos nu-.

Ateinančia savaite St. Nicholas 
areno jc

Ateinančia savaite St. Nicho- *. fe
las Arenoje trečiadienį ritasi to
ki pirmaeiliai ristikai kaip Ka
rolis Požėla ir Jack Sherry. 
Požėla risis su jaunu Macalu
so, kuris vėliausiu lakiu pradė
jo kilti, o Jack Sherry su žy
du Cornsweet.

nariu susirinkimas, kuriam be fe- * »•
kitų nutarimų ir diskusijų, nu
tarta SLA. Centro Valdybai 
nominuoti, šaukti specialų su
sirinkimą to pat klubo salėj 
gruodžio 10 d., sekantį ketvir
tadienį 8 vai. vakare. Tam pat 
posėdy bus renkama ir kuopos 
valdyba sekantiems metams.

Išdavus raportus, šiam posė
dy buvo šiek tiek diskusijų del 
rengiamos SLA. pramogos del 
SLA beno būgno, del bedarbių 
narių paramos. Nutarta ne
darbo reikalu susirūpinti, ir 
tam tikslui išrinkta komisija iš 
p.Bukšnienės, p. Kazlausko ir 
p. Ambraziejaus. Jie tirs 
šančio pagalbos bedarbio

Fotografas
šioomi praneiu m v o koacnmeriami. 

kad perkėliau savo studiją turajon 
rjeton, po num. 
5/2 Marrion St.,

mėjimą musų komandą nedaug 
tegalima kaltinti, nes dvejose 
rungtynėse kai kurie musų žai
dėjai sužeisti,—vienas gan sun
kiai, o trečiose—nepribuvus 6 
musų žaidėjams, juos neprity- 

rungtynės 
komanda

gano -----------------

Čia K raitas it Gaudžia aukso varpas 
Liepi Ttvrfis ____________ ___
Žalioj Lankėtoj ______________
Man per naktį buvo liūdna__
Sake mane šiokia ____ _______
Mano sieloj šiandien šventė____
Rūpinosi Motinėlė ____________
Impromptu (Pianui) _____ e__
Moznrka (Pianui ir smuikai) 
Jau Pavasaris atėjo____________
Viso pasaulio žalėių karalius__
3 Liaudies Dainos ____________
Kad ai našlaitėlė __________ _
Siuntė mane motinėlė (vakas) 
Saulelė Raudotu ________
Burtai ______ ___________
Aguonėlės__ ' _________________
Te ir Ai ■ .

* Dr. Khbilius: Nemanau, 
kad^šias pastabas galėtum pri
imti rezoliucijos Tormoje. Tai 
mano nuomonė. Nematau, kad 
mes galėtume depresijos metu 
daug gelbėti. Padėtis nelengva 
ir neaiški. Betgi šis tas yra 
galima padaryti, patirti, pav., 
Bostono Vaizbos Butas jei su
žino • kur darbą pas lietuvį, 
tai- praneša ir duoda darbo sa
vo tautiečiui. Bent taip galima 
butų ir visur elgtis, šelpimo 
programos vargu įstengtumėm 
paruoštu bet nelaimės ištiktam 
bedarbiui patarpininkauti ga
lėtumėm ir turėtumėm. ,

Adv. Ure-vičius: Siūlo už- ♦
protokoluoti ir primti P. Ža- 
deikio išvadas, kaip jos buvo 
patiektos. Taip ir nutarta, kad 
Vaizbos Butai turėtų tai gal
voje ir pasielgtų sulig vietos 
galimybių.

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokį
tegalite gauti pas —

F. URBONAS
Grand Ave. at 61st St 

MASPETH. N. Y.
Phones: J uni per 5-9796, 5-9072

K f g N. Y.
Naujoj vietoj so-
dij* dang gt-

' jwW r’’° to

F daromi kuopui- 
kiauri*.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway

Brooklyn. N. Y.
Til. Dicktnt 2-1192

Lapkričio 7 d., Glasgowo 
lietuvių futbolo komanda “Li
thuanian Nomand’s,” turėjo 
futbolo rungtynes su stipria ir 
išsilavinusia škotų glasgowieciu 
komanda “Cordonald Am,” 
Glasgow Green parke.

Šį .kartą lietuviai vargšus 
škotelius skaudžiai supliekė! 
Prieš rungtynes jie atvirai mu
sų komandos pirmininkui, p. 
J. Rudzevičiui, į akis pasakė, 
kad lietuvius į purvus sumai
šysią, bet jų viltis greitai bu
vo susprogdinta,—patys pali
ko lietuvių į purvus sumaišy-

PAIN-EXPELLER* -
Jrer J. V. PM. Bivre. 

pnoW^i palaikyti lanksčiais 
ima ii sustingusių geliamą sąnarių,

;RlS*r Ūką panaudotas daugeliui užtikrino

-*** Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

Pirmas kėlinys pasibaigė — 
1:0 škotų naudai, o antras,:— 
2:0 lietuvių naudai.

Lietuviai laimėjo golus se
kančiai: F. Augustaitis 1, ir A. 
Popieraitis 1 golą.

Žinoma, pradžia visur ir vi
suomet esti sunki, ypač mums, 
lit tuviams, nes svetimšaliams 
Britanijoj futbolui žaisti apy- 
stovos yra labai sunkios ir 
daug kainuoja.

Bet yra gražios vilties, kaip 
tik pavyks surinkti visus pri
tyrusius žaidėjus 
manda dar 
komandą mandagia 
kuos”!

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE 
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA 

325 E. 14th SU Near 1st Ava

, praktika _____

rt rfektri-

Truapaa laika ii«x> 
link ABTo—ebUio mec 
ant rialo a. 

liartfymaa, autai tyma a, 
ką. ir natnetiam*. važiavimo ir 
bilio pla*<. 

Molinam dianoaia ir vakarais, 
ir angių kalbomis. Mokvtoiai v _____ ______ .
ŽMMMni ekspertai L. TIKNEV1CUS. B. (ST JF AįĮ. )
i. VAJTKUNAS ir kiti. UMteai 
(licences) ir Diplomai farutuojaaM. Ui- 
■okaitii maža, mee padedam kiekvimn 
perkant automobili.

Užairaiymai j mokyki, koža, diena a m 9 vai. ryta iki 9 vai. vakar*. bUddliami* m» M 
ryta iki 2 vai. po piat*.

Cosmopolitan Auto School
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y-

Jo kuopos susi 
rinkimo

. Jš pereito Vilniaus gedulo pa
minėjimo surinktos aukos Vil
niuj gautos. Apie tai liudija se
kantis laiškas:
Vilniaus Lietuvių Labdarybės 
Draugi jos Centro Komitetas.

No. 180, 1931 m. lapkri
čio mėn. 13 d. Vilnius, Didžio
ji g-vė Nr. 12—1.

Jo Malonybei Ponui Anta
nui Powell-Povilanskui:

Vilniaus Lietuvių Labdary
bės Draugijos Centro Komiteto 
vardu turiu garbės pranešti 
Tamstai, kad jis yra gavęs iš 
Laikinojo Vilniaus Lietuvių 
Komiteto per p. K. Stasį 100 
doleriu-—885 zlotai, kuriuos v
brangus tautiečiai malonėjo 
masmitinge savo triusu ir su
manumu surinkti ir musu naš- v
laičiams atsiusti. Žinant, kad 
šiandien ir Amerikoje yra sunk
metis ir centai sunkiai priseina 
uždirbti. Jūsų aukos rodo 
mums, kad broliai tautiečiai, 
musu neužmiršo, todėl visu 

*■ v

šelpiamųjų našlaičių vardu ta
riu nuoširdų ačiū. Prie šio pa
žymiu, kad šiais metais Vil
niaus Labdarybės Draugijos 
Centro Komitetas šelpia naš
laičių ir šiaip jau reikalaujan
čių moksle paramos 434. Jie 
mokosi:

1. Vytauto Didžiojo gimna
zijoje 267.

2. Pradžios mokykloje 40.
3. Amato mokosi 84.
4. Vargoninkais 9.
5. Kitų specialybių 34.

iclolclcloioĮololol

65-23 Grand avenue
■ . y'

JUJyiper 5-0259

RALPH KRUCH 
FOTOCRAFAS



CRUODŽ. (DEC) 5, 1931 M.

L P. Klubo įkurtuvių vaka- PASIREWAVOJA prieinama kaina 5
, . 441 *1 * ir 4 kambanaj. Garinė šalurna ir sil-

VIETINĖS ŽINIOS rienė ir namo “krikštynos

PRANEŠIMAS
SU

ATPIGO PIENAS

(Daugiau. Vietos Žinių 5 pusi.)
Tautiečiui J

trei-

£3

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Tel. Midwood 8-6261

(Undertaker)

NAUJŲ DAINŲ

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

TEL.: GREENPOINT 9-2320

JUOZAS GARŠVA
OW1W

(Net "Naujosios Gadynės,"— 
pruseikinių bolševikų spaustu-

Lef-
Ave.

Stankūnas, S. B.! 
Velička, K. B. 
E. Ramoškaitė.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.
Parsamdau Dailius Automobiliui 

Vestuvėms, Krikštynomi ir 
Visokiems Pokilianu

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street
Tel. Green point 9-2570

Reikalui esant statau bankas.

Vitaičio su socialistais 
laimėjimas 38 kuopoj

SLA. 38 kuopa rengia jubi
liejinį balių gruodžio 20 die
ną Lietuvių Piliečių Klubo sa
lėje. Rep.

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

“Borden" pieno bendrovė 
savo pienui nupigino kvortai 
po du centus, pantei 1 centą. 
Tas pat A. ir B. rūšių pienui.

{vairių kalendorių jau galima 
pirkt “Vienybėj”

TeL STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K, VENCIUS
— DANTISTAS —

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius 
G Patenkinsiu

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel. Grcenpoint 9-0595

DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

Tel.: Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Grab oriu s-U ndertaker

NOTARY PUBLIC

660 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

met

MOT. LAUKUS, Fotografas 
214 Bedford Ave., Brooklyn 

Tel. Greenpoint 9-7831
Geriausia Studija Brooklyn*. Ateikit Persitikrinti >.

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
, nu iki Atlantic Ave. Imti

4 Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

JOHN WALUK
VALANDOS: 
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

Paramount
Coffee 
Shop 

t. pt unsftevičius 
(Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 9-4428

DR.

Office Hours: 
12—2 P. M. 

M.

STREET
Brooklyn, N. Y.

8—10 A. M.
6—8 P.

270 BERRY

tas vanduo. Kreipkitės:
176 Varei St., Brooklvn. N. Y.

No. 274 (147)

Tel. Stagg 2-4409 .

A. RADZEVIČIUS

M

Paskutinis kvieslys Vilniui 
Vaduoti Są-gos reikalu

riais nenueis niekais ir kad Fe
deracijos vadai parodys reikia
mo sveiko bendradarbiavimo 
ir stos į bendrą V. V. Sąjun-

Vietiniams ir apylinkes 
biznieriams

JONO JANKAUS
Muzikos Mokykla

Mokinama: Piana. Dainavi
mą, Muzikos Teoriją ir 

Vargonus
Tel. Foxcroft 9-8303

20 Bleecker St.. biouKiyu, N. Y.
(Prie Hushwick Ave., Gates Av. Sta.)

Vienybė" gavo iš Lietuvos 
ir vietos kompozicijų siuntinį 
naujų gaidų. Prašome kreiptis 
pasirinkti. Jų skelbimas tilps 
sekančiam numery.

PASIRENDA VOJ A 4 kampiniai kam
bariai. Visi šviesus. Su maudynėmis, 

ir visais parankamais. Parendavosiu la
bai prieinama kaina. Kreiptis.

ZUBAVICH
1 1 1 Ainslie St., Brooklyn. N. Y.

g|
*-<■

G

o

■ -r •

1 Vilniui Vaduoti Sąjungos i- 
dejos rėmėjai Amerikoje galu
tinai įsitikinę, kad iš dabar vei
kiančių. partine dvasia persi
sunkusių organizacijų negalima 
butų sutverti tam tikros fede
racijos Vilniui Vaduoti Sąjun
gos formoje, nutarė organizuo
ti veiklius V. V. S. Skyrius 
įvairiose kolonijose ir vėliau 
sueiti į Sąjungą.

Jau susikūrė nuolatiniai sky
riai Hartford, Conn., Amster
dam, N. Y., Rochester, N. Y., 
Grand Rapids. Mich, ir kitur. 
Dabar ateina eilė Didž. New 
Yorkui parodyti savo tautiškos 
sąmonės laipsnį. Steigiamasis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 6 d. 2 vai. po pietų 
Kasmočiaus salėje, 26 6-A 
Humboldt St., Brooklyne.

' Tikimasi, kad A. L. R. K. 
Federacijos nutarimas paversti

skyriais. išskiriant gal Chicagą, 
neparodė jokio gyvumo ar į- 
domavimosi šiuo reikalu.

Kovos branduolys bus su
kurtas Brooklyne gruodžio 6 
d. Kam Vilniaus ir kitu Lietu- 
vos sričių vaduotės idėja nėra 
svetima, kas nori paremti vi
sos tautos kovą už savo teises, 
tas atvyks į šį susirinkimą. Jo
kių asmeniškų kvietimų ne
siuntinėta ir susirinkimas bus 
viešas. Darbo pasisekimas, aiš
ku, priklausys nuo to, kas at
silankys ir kokia bus išrinkta 
valdyba.

-Todėl visi kviečiami atsilan
kyti: gruodžio 6 d. 2 vai. po 
pietų į 262-A Humboldt St., 
Brooklyn, N. Y.

Legiono V. V. S. Komisija.

. c

Gruodžio 3 d. Lietuviu 
•r 

liečiu Klube įvyko 38 kp. 
sirinkimas. Šiam susirinkime 
turėjo būti Pildomosios Tary
bos nominacijos ir rinkimas 
kuopos valdybos ateinantiems 
metams, bet kad kuopos sekre
torius, siųsdamas atvirukus, pa
miršo -paminėti, kad toki rin
kimai bus, tai rinkimų nebuvo. 
Rinkimai nutarti daryti sekan-

diena.
Susirinkime buvo trukšmo 

del komisijos raporto surengti 
45 metų sukaktuvių minėjimą. 
Ankstesniam susirinkime, ku
riame komisija buvo rinkta, 
buvo nutarta (užprotokoluota 
ir pereito susirinkimo proto- i 
kolas šiam susirinkime priim
tas), kad tame parengime turi 
būti kalbėtoju kviestas vienas 
iš Pildomosios Tarybos narių. 
Komisija gi, susikvietė abu kal
bėtojus iš socialistų sąrašo. Ki
lus diskusijoms, paaiškėjo, kad 
kuopos valdyba sužinojus, jog

čia Bagočių ir Viniką, bandė 
susinešti su komisija ir pasi
tarti, bet komisija viską igno
ravo ir galvotrūkčiais plakatus 
atsispausdinus, paskelbė. Kuo
pos valdyba buvo sustabdžius 
plakatų spausdinimą SLA. 
spaustuvėj iki susirinkimui, bet 
komisija nubėgo pas bolševi-

Kadangi susirinkime diskusi
jos buvo karštos*ir aštrios, tad 
tie, kurie socialistų politikos ne
supranta, nubalsavo, kad ko
misija su savo darbu tegul'ei
na be trukdymo.

Užsisakykite sekantiems me
tams kalendorius. “Vienybė" 
turi didelį pasirinkimą. Užeikit 
by kada į "Vienybę" ir pasi
rinkit sau tinkamus kalendo
rius.

švenčių Sezono Bažnytinės 
Giesmės

Petras 
"Angelai

Gruodžio 6 d., 3 vai.' po 
pietų, Amerikos Lietuvių Pi
liečių Klubas, savo naujame 
name, 80 Union Ave., Brook
lyn, N. Y. rengia namo įkur
tuves.

Bus skani vakarienė ir pui
ki programa, kurią išpildys 
artistai: M. Česnavičiutė, V. | 
Tamkiutė, F. 
Masilytė, A. 
Kraučiunas ir

Patartina visiems įsigyti bi
lietus iš anksto. Bilietas $2.00 
ypatai. Galima gaut Klubo na
me (Tel. Stagg 2-9672), pas 
komisijos narius ir "Vienybėj.”

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Netv York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki I ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 vak- 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORKNamų Tel.: Republic 9-3040

LA1SN1U0TA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

JEI NORIT žinoti, kas kut 
dedasi—skaitykite "Vienybę.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
mo kontraktoriu 
senai it plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj-.*-TW»—' 
tina medinius it 
marinius namus iš 
lauko, it dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
1S3 Milford Street

B’klyn, N. Y Applegate 7-1481

Tel.: Mansfkld 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultraviolitinė šviesa

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M.
ir pagal sutarti.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša sjvo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N.
Ofiso valandos: 

1—3 p. m. 
6-—8 p. m

LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS NAUJAM 
SAVO NAME įrengė gražias ir parankias SALES del VESTU- “ 
VIŲ, BALIŲ, KONCERTŲ, VAKARIENIŲ, MITINGŲ ir 
įvairių kitų parengimų. Bile reikale kreipkitės Į Lietuvių Am. 
Piliečių Klubą i

Telefonas: Stagg 2-9672 :
80 UNION AVENUE, KAMPAS STAGG STREET 

BROOKLYN, N. Y-

926 Broadway Kampas Myrtle Ave.^ Brooklyn, N. Y.

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geras Namas, Alga ir Apielinkės.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori -but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausiu progų. Merginos, pagalvokit.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI

Pasibaigus susirinkimui, bu
vo laisvai diskusuojama, ir štai 
kas paaiškėjo. Visas tas jomar- 
kas, kad socialistu kandidatai 
38 kp. parengime kalbėtų, bu
vo sudarytas Vitaičio ir Raš
kinio. Net ir pats plakatas Vi
taičio parašytas. Del ko taip? 
Ar Vitaitis mano, kad viename 
susirinkime remdamas p. Ge
gužį, kitame p. Bagočių ką to
kio laimėti?

SLA. Narys.

Kas norite pasiųsti kalendo
rius į Lietuvą, užeikit į "Vie
nybę.” Didelis pasirinkimas 
lietuviškų kalendorių pavie
niais. Šiais metais turime naują 
"Vytauto Priesaiką" ir visą ei-

Susirūpino Visas Lietu
viškas Pasaulis

Petraitis, baritonas:
Gied' Danguje" ir
Naktį.”

Trubaduru Kvartetas ir so
listės: "šventoji Naktis"—pir
ma ir antra dalis. "Tyliąją 
Naktį" ir "Rami Naktis."

Kun. S. J. Struckus, teno
ras: "Gloria" ir "Kūtelė."

Jonas Butėnas, baritonas:
“Gul Šiandieną" ir "Sveikas
Jėzau. Mažiausias."

Jonas Butėnas, baritonas ir | rinksime į SLA. Pildomąją Ta- 
Kvartetas: "Linksma Diena i rybą. Tas butų negerai.—per- 
mums Nušvito” ir "Pulkim ant’daug Susivienijimui kainuotų. 
Kelių." Su vargonų akompani
mentu.

O. Biežienė, soprano, S. 
Čerienė, akas: "Ei, Kalėdos!" 
ir "Kalėdų Pasveikinimas."

Vyfų Oktetas. A. Mikulskio 
diriguojamas: "Tykiai. Ty
kiai” ir "Dziedukas.”

Visus šiuos rekordus galite

Lietuviai taip susidomėjo Su- 
siviejinimo Lietuvių Amerikoje 
reikalais ir jo viršininkų nomi
nacijom. kad ne tik kožnas S. 
L. A. narys siūlo savo šleitą, 
bet ir pašalinės grupės turi iš- 
stačiusios savo šleitus. Atrodo, 
kad mes didesnę puse narių iš-

1 Mes stovim už Šventakuprių
Į partijos šleitą. nes jie savo šlei- 
tų niekur negarsina. Bet, jei 
jus norite žinoti apie tą slaptą 
šleitą, užeikite pas

Marcinkevičių ir Kulaką
205 Leonard St., Brokolyn.

Tel. Stagg 2-2493

nuo
nuo
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET
Brooklyn, N.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui 
. ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei

kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c. o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą. Mvininka*.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North'4-tos gatvės)

TEL.-. GREENPOINT 9-2017-2360-3514

Amerikos Lietuvių Tekniška Automobilių Mokykla
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje ir 

geriausiai įrengtoje mokykloje
Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo 
bilių Mokykla turinti garažių ir remon
to dirbtuvę del praktikų visokiems re
montams, pilnai peržiūrėjimui karbura- 
torių (pamokų) ir visas automobiliuose 
vartojamas elektros systemas. Patyry in
struktoriai. Mokslui mokestis už pilną

mekanišką išlavinimą yra lema. Apsiimame ir mažais išmokėjimais.
Kursas automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25 

Specialis kursas tik važinėjimui $10
Atidaro nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryte iki 2 pp

New York Auto School
228 2nd Ave. (Kampas 14th St.), New York. N.

Mano firma fcrai atlieka sekančius darbut: išbaUasnuoja ir laidoja mimrius ant risokių

—

BROOKLYN, NEW YORK




